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Vodkos mėgėjai Amerikoje ją
VĖLIAUSIOS ŽINIOS

Kuwaitas užminavo

atsakė ču

duona irgi labai pabrangtų.
Kepyklų sąjungos pirminin

kas Bill Mead pareiškė, kad kvie
čių stoka atsirado dėl valdžios 
biznio su Sovietų Sąjunga, kuri 
1972 m. užpirko 11.5 mil. tonų 
Amerikos kviečių. -

Debesuota, gali snigti.
Saulė teka 8:17, leidžiasi

į Saudi Arabiją.
Kuwaito laikraštis Al Siyasah 

rašo, kad Schlesingeris galvoja 
19 šimtmečio sąvokomis. Alžiro 
Al Moudjahi sako, kad arabai 
turi pasaulyje daug draugų, ku
rie kartu su arabais pasipriešin
tų, jei Amerika griebtųsi kari
nės intervencijos.

• Dainininkas Bing Crosby 
turės pabūti ligoninėje ilgesnį 
laiką, nors vėžio gydytojai jo 
plaučiuose ir neradę.

Atstoviu 
finis patarėjas John Doar 
nedžio vyriausybės metu 
departamento 
tas svarsto.

Sovietų rašytojų pareiškime 
sakoma, kad čukovskaja “pasly
do į antisovietinį liūną”. Jos pa
šalinimą pasmerkė ir rašytojas 
Vladimiras Maksimovas, pats 
pernai išmestas iš draugijos. Jis 
pareiškė, kad sovietų rašytojų 
vadovai toliau gaudo raganas, o 
priklausyti draugijai padoriam 
rašytojui jau tampa įžeidimu.

Įdomus pasikalbėjimas tarp 
išmestos rašytojos ir politruko 

Šis apkaltino rašy-

Pranešimai iš fronto į vaka 
rus nuo sostinės kalba apie dv 
delius ne tik kareivių, bet ir ei 
viliu nuostolius.

BEIRUTAS. — Arabu vals
tybėms labai nepatiko JAV gy
nybos sekretoriaus Schlesingerio 
užuomina apie amerikiečių gali
mą reikalavimą, kad žibalo šalti
niai būtų jėga užimti, jei arabų 
boikotas nueitų pei' toli. . Kuwai
to užsienio reikalų ministeris šei- 
kas al Jaber pasakęs, kad Ku
waito šaltinių apylinkėse yra 
įkastos stiprios minos, kurios 
kiekvienu momentu gali būti su
sprogdintos. Saudi Arabijos 
spauda irgi paskelbė panašias ži
nias apie vyriausybės pasiryži
mą susprogdinti žibalo šaltinių 
pompas, jei Amerika ar kuri

LONDONAS. — Gandus, kad 
Britanijos sosto įpėdinis princas 
Čarlis susituoks su Lady Jane 
Wellesley, vienintele Wellingto- 
no kunigaikščio dukterim, su
stiprino karalienės dvaro pa
skelbimas, kad ji liepos mėnesį 
dalyvaus kunigaikščio rūmuose 
ruošiamoje žemės ūkio parodoje.

WASHINGTONAS. — Valstybės sekretorius Kissingeris vėl 
išskrido į Viduriniųosius Rytus. Egipte ši jo kelionė interpretuo
jama pesimistiškai, nes rodo, kad lengvo susitarimo tarp Izraelio 
ir Egipto jis nelaukia. Kartu su Kissingeriu išvyko Joseph Sisco, 
naujai paskirtas pasekretorius politiniams reikalams, Alfred 
Atherton, naujas Viduriniųjų Rytų ir Pietryčių Azijos skyriaus 
vedėjas ir Harold Saunders iš Nacionalinės saugumo tarybos.

— Aš nežinau 
kovskaja. Gal but, tu gyveni lyg 
saloje? Turi ypatingai stengtis, 
kad nematytum ir negirdėtum.

® Britanijai gresia visiškas 
pramonės paralyžius, nes šalia 
angliakasių, kurie nutarė tęsti 
savo “go slow” streiką, sustrei
kavo ir traukiniu mašinistai.

Pirmadienį susitiks Brita
nijos, Olandijos, Italijos, Vaka
rų Vokietijos, Belgijos ir Liuk
semburgo atstovai svarstyti pre
zidento Nixono pakvietimo. Pre
zidentas pakvietė Europos Rin
kos šalis, Kanadą ir Japoniją va
sario 11 atvykti į Washingtoną 
svarstyti energijos krizės ir ben
drų veiksmų programos. Vėliau 
prezidentas kviečia ir 13 žibalo 
valstybių.
• Britanijos naujasis ener

gijos ministeris lordas Carring
ton vyksta į arabų šalis derėtis 
dėl naftos pristatymo Britanijai.

Kambodijos lėktuvai mėtė 
napalmo bombas ant komunistų 
kariuomenės pozicijų.'

® Sausio 17 d. Esquire žur
nale Tad Szulc rašo apie prezi
dento Johnsono planus išvaduo
ti Kubą iš komunizmo. Planus 
sumaišęs Domininkonų respubli
kos sukilimas, kurio malšinti bu
vo pasiųsti JAV marinai.
• Lėktuve iš Pueblo West, 

Colo., j Columbus, Ohio maistu 
užsinuodiję susirgo 19 keleivių.

i, iš kurio dugio teka nafta. Amerika perka iš Venecuelos daug naftos. 
Jos kaina pfkilc keturgubai.

Rūmu teisinio komiteto tei- 
buvęs Ken- 
teisingumo 

valdininkas. Komite- 
ar yra pakankamai prie- 

fasžiy apkltinti prezidentu Nixon*.

MASKVA. — Sovietų televizijos komentatorius Juri Žukovas 
puolė Amerikos ir Vakarų Europos radijo stotis, kam jos trans
liuoja Solženicino knygą apie Sibiro vergų stovyklas. Sovietų pi
liečiai buvo įspėti neklausyti tų “nešvarių” dalykų, nes jais tik 
bus sutepta “sovietinio žmogaus garbė ir orumas”. Žukovas, kaip 
paprastai, skaito TV klausytojų laiškus ir į juos atsakinėja. Laiš
kai visi puolė šolzeniciną už sovietų gyvenimo “šmeižimą”.

rie ragavo abi
kinu “Great Wall” sako, kad ki- 
nų vodka geriau tinka gerti be 

Vyriausybė pripažino, kad . priedų, nes ji turinti “minkštes- 
kviečių atsargos mažėja ir ji jau nj” skonį ir net aromatą, ko vod- 
paragino kviečių prekybos ben- ję0S mėgėjai niekad nesitiki. Pa- 
droves pristabdyti kviečių išve- prastai, vodkos geriausia savy- 
žimą, nes ši pavasarį kviečių kai- yra jos “neutralumas”, kuris 
nos Amerikoje gali pasiekti 10 leidžia ją maišyti su. gėrimo cha- 
ar 12 dol. už bušelį. Tuo atveju rakterį nustatančiais priedais.

| Prasidėjus didesnei prekybai 
tarp Kinijos ir Amerikos, tuoj 
atsirado Kinijai nepalankus ba
lansas. Kinija pirko iš Ameri
kos prekių už apie 700 mil. dol., 
o Amerika — už 65 mil. dol. Ki
nai tikisi, kad vodkos eksportai 
padės sumažinti šį prekybos de-

Izraelis pasiūlė Egiptui planą, 
kuriame numatomas Izraelio ka
riuomenės atitraukimas nuo Su- 
ezo kanalo 20 mylių į rytus. 
Egiptas už tai turėtij išvežti iš 
rytin io kanalo kranto dalį savo 
kariuomenės ir atsiradusioje 
“niekieno žemėje” turėtų būti 
Jungtinių Tautų kariuomenė. 
Egiptas reikalauja, kad šitoks 
.pasitraukimas būtų tik pirma 
dalis visuotinio Izraelio pasitrau
kimo iš visų Egipto žemių. Egip
tas nurodo, kad Įsteigus buferinę 
juostą tarp Egipto ir Izraelio ka
riuomenių, Izraelis niekad nesi
trauktų toliau, o Egiptas nega
lėtų naudoti karinės jėgos, nes 
buferyje būtų keli tūkstančiai 
Jungtinių Tautų kareivių. Už jų 
nugaros Izraelis tęstų savo oku
paciją.

Egiptas reikalauja, kad Izra
elis raštu pasižadėtų pasitrauk
ti ir net nustatytų datas, kada 
ir iš kur jis išveš savo jėgas. Iz
raelis, iš kitos pusės, siekia Egip
to Įsipareigojimų atidaryti Sue- 
zo kanalą ir praleisti juo Izra
elio laivus bei prekes. Egiptas 
atsako, kad šis klausimas yra 
grynai politinis ir priklauso po
litinėms deryboms, o ne gene
rolams spręsti.

Žukovas pirmas pabandė at
mušti rašytojo knygoje iškeltus 
kaltinimus. Visi ankstyvesnie
ji Solženicino puolimai parodė 
sovietų piliečiams, kad valdžia 
rašytojo nekenčia, bet jiems ne
buvo galima patirti, — už ką. 
Žukovas pripažįsta, kad rašyto
jas juodina visą sovietų sistemą, 
pasinaudodamas “sunkiais lega
lumo pažeidimais per Stalino as
mens kulto laikotarpį, kuris jau 
seniai pasmerktas ir panaikintas, 
partijos griežtai pataisytas”.

Sovietų klausytojus sudomino 
Žukovo ginčas šu Solženicinu dėl 
vieno istorijos laikotarpio inter
pretavimo. Rašytojas rašė, kad 
generolas Andrei Vlasovas, ku
ris iš vokiečių nelaisvėje buvu
sių rusų ir ukrainiečių buvo su
daręs nemažus kariuomenės da
linius, Raudonojoje Armijoje bu
vo vienas gabiausių generolų, ta
čiau Stalinas, nedavęs jam pa
kankamai ginklų ir tiekimo, įsa
kė Vlasovui prasilaužti pro vo
kiečių frontą prie Leningrado. 
Vlasovas buvo priverstas, pasi
duoti ir vėliau kovojo prieš Rau
donąją-Armiją, rašo' Solžeirici- 
nas. Knygoje sakoma, kad Vla
sovas padėjo čekų patriotams iš
laisvinti Pragos miestą iš nacių 
rankų.

Žukovas sako, kad Solženici
no herojus Vlasovas buvęs iš
davikas, jis Pragos neišvadavęs, 
nes čekai atsimena, kad mies
tą išvadavo “garbingoji Raudo
noji Armija vadovaujama mar
šalo Konevo”.

Žukovas puola Voice of Ame
rica, BBC, Deutsche Welle, Va
tikano radiją ir Ekvadoro radi
ją, kam jie kartoja Solženicino 
“melus”. “Sovietų namai yra 
šviesūs ir švarūs”, sako Juri Žu
kovas, užsidirbdamas savo duo
na melagysčių kartojimais.

Čilės pabėgėliai 
Rytų Vokietijoje

BERLYNAS. — Rytų Vo
kietijos spauda paskelbė, kad į 
Berlyną jau atvyko 400 pabėgė
lių iš Čilės. Nuvertus komunis
tuojančią prezidento Allendes 
vyriausybę, buvę jo šalininkai 
pradėjo bėgti nuo naujos kari
nės vyriausybės. Rytij Vokieti
ja ir kitos komunistinės šalys 
pažadėjo tuos pabėgėlius priim
ti. Kitos iki šiol dar pabėgėlių 
neturi. Greičiausiai ir patys pa
bėgėliai nelabai nori gyventi ko
munistinėse Rytų Europos dik
tatūrose. Pirmoji grupė tačiau 
atvyko į Rytų Vokietiją.

Stebėtojai abejoja ar tokia 
didelė grupė iš tiesų į Berlyną 
atvyko. Spauda neskelbia pabė
gėlių pavardžių nei kur jie ap
sistojo. “Neues Deutschland” 
įsidėjo fotografiją tamsiaplau
kio vyro su vaiku ant rankų. Jie 
atvykę lėktuvu, tačiau nesakoma, 
iŠ kur.

PARYŽIUS. — Čelistas Mstis
lav Rostropovič, kuris per pasku
tinius trejis metus negavo val
džios leidimo išvykti Į užsienius 
koncertuoti, pagaliau buvo iš
leistas su dideliu pasisekimu pra
dėjo gastroles Paryžiuje. Jis bu
vo užsitraukęs Kremliaus pyktį, 
nes atvirai gynė rašytoją Solže- 
niciną ir net laikė jį savo namuo
se, kai rašytojas neturėjo kur 
gyventi. Čelistas atsisakė su
sitikti su Paryžiaus spauda ir 
pareiškė, kad jo tikslas groti, 
o ne kelti nesusipratimus. Solže- 
nicinas išsikraustė iš Rostropo
vičiaus namų praėjusių metų^Deriky pilnas Venecuelo: 
rugpiūčio mėn., ta proga pasa
kydamas, kad nori išgelbėti bi
čiulį nuo persekiojimų.

WASHINGTONAS. Aukščiau
sias Teismas nutarė, kad politi
nių partijų priesaikos prieš įra
šant savo kandidatus į rinkimų 
sąrašus yra nekonstitucinės. 
partijos turėdavo prisiekti, kad 
jos nesieks jėga nuversti JAV 
vyriausybės.

Kissingerio planuose numaty
ta pirma sustoti Egipte, iš ten 
vykti į Izraelį ir po to, vėl grįžti į 
Egiptą. Jis tarsis su prezidentu 
Sadatu, premjere Goldą Meir ir 
su abiejų valstybių užsienio rei 
kalų ministeriais. Egipto Fah
my turėjo šį savaitglį skristi 
Į Maskvą, tačiau šią kelionę ati
dėjo.

Nuo šios Kissingerio kelionės, 
rašo Egipto laikraštis Al Akh- 
bar, priklausys tolimesnių Žene
vos derybų data. Karinė derybos 
Ženevoje dėl kariuomenių ati
traukimo buvo pertrauktos še
šioms dienoms, nes generolai lau
kia šios Kissingerio kelionės re
zultatu.

Amerikoj mažėja 
kviečių atsargos

WASHINGTONAS. — Ameri
kos duonos kepėjų sąjungos su
važiavime jų pirmininkas pasa
kė, kad duonos kainos pasieks 
šiemet dolerį už didesnį pusantro 
svaro kepalą, jei vyriausybė ne
suvaržys kviečių eksportų; Ke- buvo po revoliucijos 
pėjai kreipėsi Į vyriausybę, rei- Hwainano mieste, 
kalaudami, kad parduotų kviečių 
išvežimas būtu sulaikytas, ati
dėtas iki kito’kviečių derliaus, i Paprastai maišo su įvairiais prie- 
Galimas daiktas, kad Amerikai ^a^s- Ekspertai New Yorke, ku- 
teks importuoti kviečius iš Ka- r*e ragavo abi — “Stoličnaja” ii 
nados.

Amerika perka 
iš Kinijos vodką

NEW YORKAS. — Amerikie
čiai, kurie jau gali smaguriauti 
rusišką, lenkišką, suomišką ar 
švedišką vodką, greit galės ger
ti kinų vodką, importuotą iš ko
munistinės Kinijos. Jau anks
čiau specialūs kinų restoranai 
Amerikoje turėdavo kinų vod
kos, pavadintos “Sunflower”. 
Amerikos - Kinijos prekybos 
jungtinis komitetas patarė Ki
nijai pakeisti vodkos pavadini- 

įmą, nes “Sunflower” kažkaip ne
apeliuoja amerikiečių skoniui, 
per daug primindamas augalinę 
alyvą.

Nauja vodka, pavadinta “Great 
Wall” bus, kaip ir sovietinė “Sto
ličnaja” 80 laipsnių stiprumo ir 
kainuos apie 8 dol. Pirmosios šios 

j vodkos dėžės pasieks pirmiau- 
. šia New Yorko urmininkus. Ki- 
t

nijos vodka gaminta iš javų, 
j Sakoma, kad kinai įprato ra
gauti ir gaminti vodką. iš rusų 

; emigrantų, kurių-Kinijoje daug
> Harbfno,

kus Tamsta žinai tuos dalykus ?” 
paklausė rašytojų sekretorius 
Mednikovas ?

— Iš savo gyvenimo, iš moti
nų, žmonų, seserų. Reikia užsi
merkti, kad nematytumei. Rei
kia užsikimšti ausis, kad negirdė
tum, — atsakė rašytoja, pridė
dama, kad ir jos vienas draugas 
yra uždarytas bepročių ligoni
nėje, nors ji gerai žinanti, kad 
jis visą laiką buvo sveikas.

— Kodėl tokie dalykai dedasi 

reikalų minutėm Oh.ro pareik-1 tinka aplink mane _ paklausė 
ke, grįžęs iš komunistinės Kini- ^nikovas?
jos, kad greit bus baigta sutar-j 
tis dėl civilinės aviacijos ryšių 
tarp Kinijos ir Japonijos. Teks 
įsteigti naują oro liniją, kuri 
operuotų skridimus tarp Tokijo 
ir Pekino. Iki šiol Japonijos val
stybinė oro bendrovė vykdė vi
sas civilinio oro susisiekimo ope
racijas, tačiau ta bendrovė pa
laiko oro ryšius su Tautine Ki
nija-Taivanu ir todėl Kinijai 
bendrovė nepriimtina.

Kinija, faktiškai padarė Ja
ponijai nuolaidų, nes Japonijos 
oficiali oro linija ir toliau galės 
skraidyti į Taivaną.

MASKVA. — Sovietų rašytojų draugijos Maskvos skyrius 
pašalino iš draugijos seną rašytoją, 66 m., pusiau aklą Lidiją Ču- 
kovskają, nes praėjusį rudenį ji parašė drąsų mokslininko Sa
charovo ir kitų disidentų gynybos straipsnį. Jos pašalinimas 
reiškia, kad sovietų leidyklos nebeleis jos kūrinių. Mokslininkas 
Sacharovas tuoj padarė pareiškimą, kuriame sakoma, kad išmesti 
iš draugijos buvo ir Borisas Pasternakas, Michailas Zoščenko, po- 

. WA SHTNGTONAS — Buvusi etė Anna Achmatova ir Aleksandras Solžęnicipas. čukovskaja 
Gordon Liddy sekretorė prisie-^avo prispaustųjų gynimu toliau tęsianti gražiausias rusų hu- 
kė, kad Nixono perrinkimo ko- fmaniškumo tradicijas, 
mitetas gavo iš milijonieriaus 
Howard Hughes tuščią čekį prieš 
rinkimus ir pats Įrašė kokią no
ri sumą. Ji tik neatsimena, ko
kia suma buvo įrašyta.

MANILA. — Japonijos prem
jeras Tanaka pasakė Filipinuo
se, kad japonų vyriausybė su
tvarkys biznierius, kad jų veiks
mai kitose šalyse derintųsi su 
tų šalių interesais. Tanaka va
žinėja po penkias Azijos vals
tybes. Filipinuose jis patarė iš-j Mednikovo, 
naudoti gerą žemę ir klimatą že- (toją, kad ji išsigalvojo istorijas 
mės ūkio išvystymui. Japonija apie persekiojimus, apie kalini- 
padėtų Filipinams irigacijos arimus, pašalinimus iš darbų. “Iš 
jėgainių statybos projektuose, ' “
jei Filipinams reikėtų.

Specialus arabų . 
pasiuntinys

WASHINGTONAS. — Pasku
tiniame arabų vadų suvažiavime 
Alžire buvo nutarta pasiųsti į 
-Vakarų Europą ir Ameriką ke
lis asmenis, kurie bandytų pa
veikti tose šalyse prieš arabus 
Įsivyravusį nusistatymą, kurį 
vis kursto žydų sluoksniai. Jau 
važinėjo Saudi Arabijos ir Alži
ro naftos reikalų ministerial, o 
dabar po 19 valstybių kelionę 
pradėjo ir kitas specialus arabų 
pasiuntinys, Libano laikraščio 
An Nahar redakcijos narys Clo
vis Maksoud. Jo kelionės, kuri 
užtruks tris .mėn., išlaidas ap
moka Arabų Lyga.

Maksoud baigė Amerikos uni
versitetą Libane, vėliau baigė 
teisės mokslus George Washing
ton universitete, kur studijavo 
kartu su Havajų politiku sen. 
Daniel Inouye. Jis šaukia spau
dos konferencijas, bando patekti 
į televizijos programas, bandys 
susitikti su darbo unijų, ūki
ninkų grupėmis, svarbiausiai, su 
viešosios opinijos formuotojais. 
Jis pareiškė, kad jo uždavinys iš
plėsti arabų dialogą su Amerika,

Didėja puolimai 
Kambodijoje

PHNOM PENHAS. — Kam- 
bodija pradėjo priešpuolį prie 
sostinės, kur, vyriausybės žinio
mis, komunistai sutraukė apie 
18,000 vyrų kariuomenę, 25 my
lių spinduliu nuo miesto centro. 
Valdžios ofenzyva atstūmė ko- 

nes arabai ilgą laiką buvo užblo-munistus nuo pagrindinio aero- 
kuoti Amerikoje ip amerikiečiai dromo, kur komunistai tikėjosi 
nesupranta arabų siekimų ir jų _ sunaikinti valdžios karinę avia- 
problemų

NEW YORKAS. — Čikaga iš- fleitą, 
tikęs sniegas neaplenkė ir New 
Yorko, kur vieškelio nelaimėje, 
važiuodamos klausytis New Yor
ko gubernatoriaus Wilsono kal
bos, buvo sužeistos dvi guberna
toriaus seserys.

Japonų - kinų 
kompromisas

TOKIJO. — Japonijos užsienio
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voą laukais turthRf* ĮĮę^afto 
šeikystė atidarė pirmąją foli- 
muosiuąse reyiuoae K*ptpčky 
keptų vištų restoraną. Iš Miami

fare Rights organizacijos kūrė
jas ir pirm. George Willey iš
krito iš savo jachtos prie Che
sapeake pakrančių Maryland 
valstijoje ir nebuvo surastas.

2212 WEST CliRMAK ROAD

Peter Kazanąuskas, Presuleiff

juani, 
moję 
tiktai 
sienis

Vajau 
sipazintų

now with U.S, Savings 
Bonds. They just might 
let your kids spend more 
time studying and less 
time working to. stay in 
school—whatever they

People want different 
things from a college 
education.

But they all agree 
on one thing. It takes 
more than brains to 
get a diploma.

Why not make the 
burden a little easier. 
Start buying U.S. 
Savings Bonds now.

Bonds are a depend
able way to build a 
college fund for your 
children. And an easy 
way to start saving 
them is by joining the 
Payroll Savings Plan.

Start a college fund

Ir Rusijoj 
kiai. Dries

NAUJIENOS
1739 So. HALSTED ST 

CHICAGO. IL 60608

-į- Virginijos universitetas nu
statė, kad paprasčiausias būdas 
užkrėsti slogą yra sveikinimas 
paduodant ranką. Iki šiol buvo 
sakoma, kad bučiuojantis. Miss

apie šiinląs apleidžia Rusiją 
Rėgtų ir du šimtai į dieną, jei 
tik Kremliaus viešpačiai leistų

skyrė Harvardo universitetui 
75,000 dol nustatyti, kodėl van
duo naudojamas gaisrams gesin
ti . Galifornijos sen. Tunney pa
reiškė, kad ištisą savaitę išleis 
maišui ne daugiau 2 dot per 
dieną, betgi pinigų įvairiems gė
rimams jis neapriboja. Vykstant 
jautienos krizei, pragyvenimo 
išlaidų tarybos gen. tarėjas Wm. 
N. Walker Chicag-oje pareiškė, 
kad “pakankamas jautienos mė
sos kiekis yra... jūs nematote, 
bet ji yra’’1. /Gal taip pat yra da
bar su benzinų ir alyva?

«gw*!>OUR'SAVINGS 
^^CERTIFICATES

EARN UP TO /

proga prašau siųsti Naujienas viena savaitę, kad su jomis

CHICAGO, II J.INOIS 60608 

Tel: 847-774?

HOURS: Mop. Tue. Fr i. 9-4 Thur. 9-8 Sat. 9-1

For tight curls, isolate a 
section of hair and comb it 
through to smooth it out. 
Holding the section by the 
hair ends, clamp the Mist 
Stick ęurler/sty let's rod 
around it at the roots. Slide 
the rod up the section to the 
ends, then rotate the rod so 
the hair wraps around it, back 
down to about an inch from 
the scalp.

Hold it for about 30 sec
ond*. unclatnp the rod and 
slide it put without unrolling 
the curt. Let the curl cool be
fore hrtishing.

Remember, to get more cas
ual styles use slichtlv thicker

Mary Vechio išgarsėjo 1970 m. 
laike demonstracijų Kent State 
universitete ir buvo iš nuotrau
kų žinoma kaip klūpanti mergai 
tė. Dabar ji tikrai suklupo ir 
buvo areštuota už žemos rūšies 
paleistuvystę, bet ji sako, kad 
tai yra kerštas dėl tos gedulin
gos nuotraukos. Kompoz. Le
onardas Bernstein savo para
gauti vaisių naujos politikos ir 
revoliucinių politikierių, kuriuos 
jis rėmęs. Grąsinimas išsprogdin 
ti bombą nutraukė jo paskaitą 
Harwardo u-te apie Mocarto mi
norinę G simfoniją. Viceprez. 
Gerald Fordo sūnus John studi
juoja Utah State universitete. 
Sakoma, kad jis yra darbštus, 
nagingas ir susitaiso net van
dentiekį.

★ Civilinių teisių aktyvas no
ri pasipriešinti prieš priespaudos 
jėgų ir institucijų bandymus 
įtaisyti apsaugos priemones ar 
užtvaras San Francisko mieste 
ant Golden Gate tilto, kad nusi
vylę gyvenimu nebandytų nusi
žudyti. Tie įtaisymai kainuotų

Anthon, Iowa, nusiskundė,^ kad 
net 96 gydytojai negalėjo jo pa
gydyti. Jau 51 metai jį kamuo
ja' nuolatinis žak’sėįj imasi Sen. 
Proxmire, demokratui iš Wis
consin valstijos, -plaukų perso
dinimas kainavo ?-2y758 dol., bet 
tos išlaidos nebuvo legalizuotos 
pildant pajamų mokesčius. Ita
lijoj Sr. Vincenzo'Malagom vis 
guosdavosi, kad žudo dantų 
skausmas, kol tikrai nužudė. 
Nusibodus laukti dantisto lau
kiamajame, jis iššoko pro. lan
gą iš 3?čk> aukšto ir užsimušė.

Sumoku savo prenumeratą mėncMu anksčiau, kad jums ncerikėtų 
siųsti raginimo.

24.00, pusęi metu — 
$3 00. Kitose JAV vie- 

vienam mėnesiui — $2.50.

Poezija — kaip pavasaris, kuris pradžioje pro tirpstąntį spįegą liepia 
lazdynui išskleisti mažutį deimantu spindintį žiedą, apkaišo medžių šakas 
žirginiais, kaip koketėmis ir pamažu įvędą į gamtos vaizdų ir garsų ste
buklus Dramatiškai besikeičiąnčiuose* gaubtos scenovaizdžiuose svajoją, 
juokauja ir verkia ^poetai, pajėgdami išreikšti žodžiais jausmų ir minčių 
gelmes. . , *

Naujienose yra gausus pasirinkimas poezijos leidinių:
1. J- Augustaitytė - Vaičiūnienė, ŽVAIGŽDĖTOS NAKTYS. Didelio for

mato, 126 psl- Kaina $1.—.
2. Jurgis Baltrušaitis, ŽEMĖS PAKOPOS. Elegijos, giesmės, poemos. 

Kišeninio formato, 157 psl. Kaina $2.00.
3. Butkų Juzė, EILĖRAŠČIAI IR RAŠTAI. 155 psl. SI.50.
4. Vincas Jonikas, LYDĖJAU VIEŠNIĄ VĖTROJE. Eilių rinktinė, 169 

psl. Kaina $3.00.
5. Kleopas Jurgelionis, GLŪDI - LIŪDI. Lyrikos eilės, 105 psl. $2.00.
6. Anatolijus Kairys, AUKSINĖ SĖJA. Eilėraščiai, 86 psl. $2.00.
7. Nadas Rastenis, TRIJŲ ROŽIŲ ŠVĘHTĖ. Eiliuoti pasakojimai apie 

3 išvietintas lietuvaites senovės laikais; su autoriaus iliustrącijomis. $5.00.
8. Nadas Rastenis, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, Antano Baranausko 

“Anykščiu Šilelis”, vertimas, 42 psl. $2.00.
9. Balys Rukša, UGNIES PARDAVĖJAS. Eilės, 95 psl. $1.00.
10. Stasys Santvaras, ATDARI LANGAI. Rinktinė lyriką, 167 psj., $3.00.
11. Stasys Sastvaras, AUKOS TAURĖ, 5-ji lyrikos knvga, 152 psl. $2,50.
12. Petras Sagatas, SAULĖLEIDŽIO SPINDULIUOSE. Eiliuoti kūrinė

liai, 92 psl., $1,00.
13. Petras Sagatas, PLAUK, MANO LAIVELI. Eilėraščiai, 112 psl. $1.00.
14. Eugenijus Gruodis, AGUONOS IS SMĖLIS. Eilės, 70 psl., $1.00. |
15. Elena Tumienė, KARALIAI IR ŠVENTIEJI. Eilėraščiai, 80 psl. $2.50.
16. Alfonsas Tyruolis, METŲ VINGIAI. Lyrikos rinktinė, 180 psl. $3.00.
17. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIŲ DIEVAI. Mitologijos posmai, 

55 psl. $1.00.
18. Adomas Jasas, BŪK PALAIMINTAS. Poezija. 115 psl. $3.00.
Norėdami įsigyti šias ar kitas knygas, prašome atsilankyti į Naujienų 

raštinę arba užsakyti paštu, pridedant čekį ar piniginį orderį.

NAUJIENOS,

šis bėgimas taip kitko sutei
kia lietuviams ir kitiems pa
vergtiesiems žiųąnėpi^ sustip
rina vįltį, kad Kremliaus ko
munistams galas yra numato
mas anksčiau, negu mes ma- 

Šiaudien pakalbėk su tokiais nėme. Kada jų patikimiausi 
žydais ir jie prisipažįsta, kad bendrininkai atmeta senąjį “ti- 
buvo suvedžioti ir neatleidžia- kėjimą” ir neša kudašių iš skęs-

Aįšku, kad prieškarinė Lie
tuvą nebuvo pavyzdinga demo
kratija. Gyventojai nebuvo 
laikomi ir respektuojami ly
giai. Nėra tad kuo ir stebėtis, 
kad tarp įvairių kilminių grū- 

jpių buvo įsitvirtinęs nepasiti
kėjimas ir įtarimas. Kada Krem
liaus pančiai subyrės ir Lie
tuva atgaus savo brangiąją 
laisvę, jos sūnūs ir dukterys, 
nežiūrint kraujo kilmės, pasi
rūpins, kad ten tolerancija 
klestėtų ir žmogus pilnai galė
jų džiaugtis savo demokratine 
■santvarka.

the section, the looser the 
style.

To tnUt-style a pagje boy, 
isolate a thicker section ot 
hair and comb it through. 
Holding it by the ends, clamp 
the rod on it at the roots and 
slide the rod slowly out ta tha 
ends. Hold it at the ends a fe'* 
seconds before rolling.. ... '

Labai 
vinskas 
lietuviai 
čius pagal etninę kilmę. Jei žy
dų ir vokiečių, ar lenkų krau
ją. tai jau žiūrimai juos kaip 
į antros eilės, ne 
čius. Jeigu grynai lietuviško 
kraujo, tai jau esi pilnateisis 
šeimininkas ir savininkas. Bent 
jei pritaikysite Amerikos teisi
nį procesą, tąj etninę kilmė nie
ko nereiškia (taip bent teori
joje išeina).

verda keisti įvy- 
revoliuoiją irgi di

džiuma komunistų buvo žydų 
kilmės piliečiai. Jie buvo įai- 
llkipę. gal įr pateisinamai, kad 
dėl carinėj Rusijoj įsikeroju
sio antisemitizmo, jų gyveni
mas buvo nemalonus, kol at
siras tokia santvarka, kurioj 
visi bus lygūs. Jie tikėjo, kad 

tokia lygybė ne, komunizmas tokią lygybės 
<>. Buvo Lietu- 'santvarką atneš. Dabar, po 50 
ituvą mylinčių'metų laukinio, jie nusprendė, 
• vokiečių. Bet kad buvo suklaidinti, kad vie

pti mažu- ton geresnio gyveninio, jis da- 
Juk toks.bay visiškai pasidarė beviltiš- 

dalykaąikas (tąrp kitko Rusijoj anti- 
kcmiunizmąs■seiųitiznias nei kiek nėra atslū

gęs mio cąęo dienų). R inąto-

the best wey tq save regufasfy!

savo suve- 
kiek jų 

visai kitokį pilie-

Lietuvos piliečiai turi būti lygūs 
teisingai p. R Stra- ‘iriai prieš Lietuvą n 

nurodo, kad kai kurie Ida Lietuva atgaus 
skirsto Lietuvos pilie- renitetą, tai šie žydai 

išliks, 
čiai.

Parašas

Bonnie Blanchard laikė savo &5 
m. nuomininką Victor Hartman 
pririštą. Jis buvo rastas atmatų 
statinėje, į kurią pateko ban
dydamas pabėgti nuo savo glo
bėjos. Charles Winstead, FBI 
agentas, sušovęs garsų plėšiką 
John Dilljnger, mirė praeitais 
metais. Taip pat mirė Fulgentio 
Batista, iš kurio Fidel Castro su
kilimu pagrobė valdžią. F. Ba
tista buvo Kubos kariuomenės 
puskarininkis. Kai jis sukilimu 
tapo Kubos diktatorium, vieno 
Lietuvos kariuomenės pulko pus
karininkių Ramovė jį pasveiki
no sėkmingų žygiu ir sėkmingu 
laimėjimu. Kubiečiai ir jų kai
mynai savo laikysena pasielgė 
pagal lietuvišką priežodį — nuo 
vilko bėgo, ant meškos užbėgo, 

žinių žinotojas

. stock 
HiĄmericą.
Buy U. S. Savings Bonds 

F. Hond, pav fo maMto
Ii 'IT*; L° .

e«M>*d at yowr b«nk.
S *»?**. *nd fedaxal tax bkjZ
deferred until redctnpuoa, ■

NAUJIENŲ VAJAUS PROGĄ
Vajaus komisija dėkoja visiems rengėjams už aukas ir kitokią para

mą, taip pat atsiliepimus laiškais ir pareiškimais, kurie rado teigiamą at
garsį visų lietuvių protuose bei širdyse pačioje vajaus pradžioje.

Antrajame vajau? laikotarpyje norime ir prašome atkreipti dėmesį 
ne tik į reikiamą paramą aukomis, bet ir kiekvienam laikraščiui brangiau
sią dovaną — naują prenumeratorių, kad nuolat didėjant jų skaičiui būtų 
ilgam užtikrinta egzistencija nekeliant kainos. Naujienos savo tikslia in
formacija ir laikysena, remdamos visas lietuvių demokratines institucijas 
ir bendruosius bei visiems naudingus darbus, užsitarnavo visų lietuvių 
dėmesio ir paramos. Reikia, kad tas dėmesys ir parama taptų konkreti. 
Todėl kviečiame visus skaitytojus imtis iniciatyvos platinti Naujienas, 
besistengiant surasti bent po vieną naują skaitytoją. Visi lietuviai yra 
kviečiami užsisakyti Naujienas. Jos yra visiems įdomios, naudingos, rei
kalingos, ir net būtinos.

Cbkagoje
SI3.00, trims mėnesiams 
tose metams 
Užsieniuose -

Kaąadoįe Naujienos metams 
7.50, vienam mėnesiui

- $22.00, pusei metų — $12.00 
$25.00 metams.

Gal visa šita tik paryškina tą 
faktą, kad valstybė gali po sa
vo sparnais paimti ir valdyti 
įvairiausios "kilmės piliečius 
tiktai tikroje reprezentatyvi
uos demokratijos sistemoj, ku
rioj kiekvienas lygus. Kur ne
reikia nei vienam piliečiui jaus 
tis nuskriaustam, nustumtam 
ir svarbiausiai nepersekioja^ 

Kalėjimai tokioje sistę- 
yra statomi ir išlaikomi 
kriminaliniai nusikaltu- 
izoliuoti. Demokratiš

kai tvarkomoj valstybėje ne
galį būti nei. yiepo politinio 

ikalinio. Tokioje valstybėje pi
liečiams nerūpės jo kaiiųyno 
etninė kilmė ar religijos pasi
rinkimas.

Bet rytinėj Europoj dėl įv 
rru priežasčių 
vNailos išsilaik 
vo o gerų, Li< 
žvib.i, lenku ii 
buvo jie, gaili 
moi, ne daugumoj. 
Lietuvai pražūtinga 
kaip rusiškasis 
laisvojoj Lietuvoj iš viso įšsi 
laikė vie tik žydų kilųiės gy-!pie, kaip dabąr {ie Rusijos žy- 
ventojų parama. Kiekviena ko- dai bėga, kąs tik gali. Kasdįęp 
nuiųislinė cėlė. apie kurįąs aš 
žinoįąu, turėjo gO — 9(1 nuo
šimčių žydų. Ir kada pagaliau 
išaušo komunistų laukta diena 
ir atitraukė iš Rusijos masko
lių armija, lai tik su mikro
skopine išimtimi žydai pasiti
ko okupantus su gėlėmis ir 
sveikinimais.

tanėio laivo, tai darosi leng
viau laukti didžiosios prisikė
limo valandos.

Bėgtų iš raudonosios Sovie
tuos ir kitų etninių grupių 
žmonės: lietuviai, latviai, len
kai, estai, suomiai, ukrainie- 
ičiai, ir kiti.

Now roll the end* un<for 
about one turn and hold ~fot 
aboyt 30 seconds. Unwin#, re
move the rod and let oaM be
fore brushing gentip jnt® 
shape. . .

Complete how-tq h*i< ftylr 
iuR directions are pąclfca with 
the Mist Stick cirler/rtyJer.

if šiomis dienomis Mr. Pig. Karingos neturtingųjų Nat. Wei 
kreipėsi į Distrikto teismą, pra
šydamas pakeisti jo pavardę. 
Teisėjas pareiškė, kad šiuose mo
derniuose laikuose vardas “pig” 
tikrai įgavo nepriimtinas sąvo
kas, todėl; pavardę pakeitė be 
jokių ilgųrteisinių procesų. Pran
cūzijoje dėl pavardės buvo liūd
nesnė istorija; teisėjas Maurice 
Rosseu atsisakė Madame ir 
Monsieur Trognon įsūnyti vai
ką, nes jų .pavardė esanti juo
kinga T.as pats teisėjas nepri
ėmė liudyti teisme moters, dė
vinčios kelnėmis. Dėl to krašto 
civilinių teįsių darbuotojai krei
pėsi į tęismo magistratūrą, pra
šydami tą teisėją atleisti. Ne
daug kam yya jinoma, Įcad. mo
terų išlaisvinimo sąjūdžiai Ame
rikoje veikė prieš mūsų genera
cijos laikus,- Sąjūdžio yadovė 
Mrs. Bloom pateko istorijon ir 
šiandien yrą minima tik dėl kel
nių. Viename mitinge ji užli
po apt scenes, apsirengusi pla
čiomis kelnėmis. Nuo. to laiko 
tokios kelnės . yra vadinamos 
blpomers. ■.-.■.., -

Easy New flair Styling į *:
Grandmother knew the curling iron as a non-electrie gadget 

she heated on the range to what she hoped was not teo hdt a 
temperature.

It’s come a long way, baby! 
Kfow it is electric and the heat 
is controlled by ą thermostat. 
It has mist to improve its per
formance, so Sunbeam named 
it the Mist Stick curler/styler.

Here are some bps on how 
to use it

The tightness of the curl is 
determined by how much hair 
you roll each time and how 
long you hold it in the curler/ 
styler. As a rule, after heat
ing, about 30 seconds per sec
tion will give a firm, bouncy 
and long-lasting curl, but this 
can vary with hair types.

see us for 
firiauGiasj 
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85-sis Rožių paradas Pasadenoj, California
(Šešiasdešimtis rožėmis išpuoštu vežimų)

(Tęsinys)
* * M • / < * - i ' •

Iš pasakos joja arabiškais kos
tiumais raitelių būrys. Jiems iš 
publikos šaukia, Kur jūsų alie
jus? Duokite gazolino. Mums 
jau šalta. Taip įvairias replikas 
leisdami visi kvatojasi. Turba- 
nuoti “arabai” juokiasi ir moja 
lyg niekur nieko.

Dėmesio vertas vežimas City 
of Glandale, California, kuris tu
ri tokį užrašą: A June Wedding. 
Vežimą'bene penkios dešimtis 
pėdų ilgio ir šešiolikos pločio. 
Baltos rožės lyg gaubtą stogą, 
sudarydamos dengia vežimą. Iš
puoštas archidėjomis ir baltomis 
krizantemomis, o viduryje ves
tuvinė koplyčia kur plastikiniai 
įvairiaspalviai langai su kande- 
liabromis, žvakidėmis ir pora 
gražių jaunuolių, vaizduojančių 
jaunimą ir jaunikį. Išlakus jau
nikis frake, o jaunoji pasakiškai 

J gražioj e vestuvinėje suknelėje, 
geroje nuotaikoje siunčia buči
nius publikai.

Vežime Montebello, Califor
nia, krykštauja laukinės žalia- 
galvės antys'. Lyg pasakoje, jos

kerojasi ant vargiai matomų ša
kų. čia visame dekoravimo fone 
vyrauja realizmas. Nežiūrint to, 
“flotas” arba vežimas vertas dė
mesio gal dėl to, kad jame de
koratoriui reikėjo turėti lakios 
vaizduotės, idant taip realiai ga
lėtų sukurti vandens fone realias 
būtybes.

Liuteronai kiekvieni metai da
lyvauja tame parade visa ką 
nors naujo iš religijos fono su
galvodami. šiais metais jie tu
rėjo vežimą su dešimties pėdų 
Kristaus statula, kuria supo lyg 
kokia aureolė gėlių lankai. Prieš 
Kristaus statulą lyg garbės sar
gyba stovėjo šonuose pora vy
rų, tarpe kurių mergina su is
panišku kostiumu liūdnu veidu 
ramiai be mostų nežinia ką vaiz
davo. Nuo Kristaus statulos 
tryško įvairiaspalvės melsvos 
vaivorykštės, sudarydamos mis
tišką foną.

Joja George Putnam, kuris ne
žinia dėl kokių priežasčių televi
zijos penktame kanale nebeduo
da įprastų žinių. Jo dukra ir 
žmona šalimais. Visi'ant gelsvų 
žirgų, išpuoštų sidabru. Jiems,

Paskutinis Šveicarijos kavalerijos paradas. Nežiūrint į gazolino stoką, Šveicarija 
panaikino savo kariuomenės raituosius dalinius ir pakeitė žirgus šarvuočiais.

kaip ir reikėjo laukti, publika 
sukėlė didelias ovacijas.

Toranco vežimas teisingumo 
svarstyklės. Jo tikslas, simbo
lizuoja pasaulio teisingumą bei

Cost New §45.00

Deduct 10% on orders of 6 or more

Make Checks Payable

DICTIONARY LIQUIDATION

AND MAIL TO

NAUJIENOS
BOX 196

1739 So. HALSTED STREET CHICAGO, ILL. 60608

LIBRARY SIZE 1973
STILL

EDITION, BRAND NEW, 
IN BOX.

gėrį. Nors balansas nėra išlai
kytas. Taip gal visada buvo ir 
bus šiame mirtingame pasaulyje. 
Visur balansas neišlaikytas.

Kuliais atvirsta šeši liekni 
jaunuoliai. Keista, kaip jie gali 
tokia akrobatika per visą para

dos eiseną išlaikyti. Rankomis 
atsiremdami į esfaltą be per
traukos kokius keturius kartus 
virsta ir virsta. Jiems žinoma, 
ir švilpia ir ploja. “A golden 
Anniversary” Continental Broad
casting Co. vežimas-jdomus gal 
tuo, kad jame lyg pirmos kla
sės restorane sėdi damos, pasi
puošusios devyniolikto šimtme
čio drabužiais, o jas aptarnauja 
frakuotas padavėjas.

Dekoruotas šokėjas ir gražios 
kraolinais pasipuošusios mergi
nos sukasi ratu. Priekyje stovi 
Lawrence Welk su Miss Usa 
Amanda Jones. Tada tik susi
protėjau, kad tai jo šampano 
muzika linksmina visus. Jis sto
vi su šampano didele taure ir 
moja visiems kaip nuo estrados. 
Elegantiški šendelyrai, kolonos 
ir dirbtines J^oros sukasi ir su
kasi.

Įvairiais lankais dekoruotas 
“The Spirtit of Life”, kuriame 
vyrauja skulptūra ir didelis iš
radingumas mene ir dekoratorių 
lakios vaizduotės padarinys aiš
kiai byloja romantiškas ispaniš
kos Californijos dienas. Perei
namas spalvų derinys toks žavus 
ir akį patraukentys, kad neno
romis aikteli pamatęs. Lanke lyg 
užkeiktoje pasakoje dvi figūros, 
o gale vežimo plačiasuknės mė
lynos damos ispaniško stiliaus 
rūbuose.

tų nuostabų kūrinį ir norimą įgy-1 net keletas buvo, 
vendinti mintį.

Autentiškais indijonų kostiu
mais joja margais arkliais “In-Į 
dijonai”. Jų ietys paruoštos 
smeigtį baltąjį žmogų. Galvos 
papuoštos plunksnomis, o vei
dai išgraviruoti šviesiais ruo
žais. Kur jie ir gavo tokius mar
gus arkliukus, kurie savo men
kumu ir miklumu patraukia 
kiekviepo dėmesį.

Iš Beatrix Potter pasakos apie 
gyvūniją. Ak, čia ir zuikiukas 
ir kralikiukas ir paukštelis na
bagėlis kuriems labai mažai-me
džių ir šakų. Tai Amerikos le- 
gendarinis folkloras; pigi vigi, 
fišer ir Bunka Munka, ko čia 
nerasi. Gausu visokių urvų tiems 
žvėreliams. Na ir spalvingas! 
Tik žiūrėki ir norėki. Vaikams 
tikras džiaugsmas.

Antrą premiją laimėjęs St. 
Louis, Missouri, vežimas, kuri 
traukia ketvertas arklių įdomiai 
dekoruotas, pavaizduojantis žie
mos sezoną. Jame sukrauta 10,- 
000 baltų rožių, prie kurių ketu
ri balti sniego padengti medžiai, 
eglės ir užšąlęs ežerėlis, kuriame 
smagus čiuožėjas bando savo 
miklumą Taip puikiai pavaiz
duota ta žiemos scena, kad tik
rai, jei nežinotumei, kad čia pa
radas, pamanytume], kad viena 
žiemos dalelę čia matai, kuri iš 
šiaurės lyg kokia kometa atkly
do.

šiais metais pasigedau veži
mų iš filmų, kurių anais metais

nutiko,. Kas 
| kad studijos nebepasirodė?

Keturios dešimtys stambių 
arklių traukia vežimą. Jie su
kinkyti po keturius eilėmis. Tai 
“Old Milwaukee Days”! Belgiš
ko tipo baltomis kaktomis ark
liai, eidami net liūliuoja. Į gra
žų rožėmis išpintą vežimą nie
kas nei nebežiūri. Visų akys nu
kreiptos į tokius paradinius ark
lius. Dengtas vagonas nėra per 
daug įdomus. Tai senovės bre
zentu dengtų vežimų imitacija. 
Bet už tai tiek arklių suvaldyti, 
kurie taip nirtulingai traukia ve
žimą yra didelis sugebėjimas.

Taradas beigėsi. Sujudo vi
si, kas tik gyvas ruoštis į namus. 
Užtvino gatvės žmonėmis. Tie, 
kurie šaligatviuose įsikūrę, pa
lieka lovas, kėdes, puodus ir tik 
stveriasi maišus, kuriuose per 
naktį įlindę miegojo ir nešdinasi 
prie automobilių.

Pusę valandos laukėm, kolei 
pajudėjome Į namus. Užtvinu
sios gatvės. Važiuojant buvo 
klaiku stebėti tai, kas žmonių 
palikta. Kur tik akys užmato, 
ten popieriai, skudurai, rūbai, 
baldai ir visokie kitokie palikti 
daiktai. Darbininkai turės ke
letą dienų valyti, kad vėl atsta
tytų Pasadenos mieste tokią pat 
švarą ir tvarką, kokia buvo prieš 
paradą. Visi linkėjo viens ki
tam Laimingų Naujų Metų.

(Pabaiga)
BIZNIERIAI KLlKlE GARSINASI 

NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 
4-ASISEKLMA BIZNYJE '

C. O. D. orders enclose 1.00 good will deposit. Pay balance 
plus C. O. D. shipping on delivery. Be satisfied on inspection 
or return within 10 days for full 
volume specifically stamped not

Please add $1.25 postage and

refund. No dealers, each 
for resale.
handling.

Nesenai išėjusi laukta
Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS
100 didelio formato psl., daug paveikslų. Kaina $2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.
Ansambliai, chorai, grupės, užsakiusios 10 ar daugiau egzempliorių, 

nemoka pašto persiuntimo išlaidų.
Knygą galima gauti Naujienose arba pasiunčiant čekį ar Money or

derį tokiu adresu:

M

NAUJIENOS
1739 So. Halsted St, Chicago, Illinois 60608

-Gražus ir savotiškai Įdomus 
Santa Monicos vežimas, kuris 
vaizduoja Pelenės ir princo is
toriją. Skirtumas gal tik tas, 
kad pelenė važiuoja į princo pilį 
ne žirgais, o baltais briedžiais. 
Kiek lakios fantazijos: įkelti pi
lį į medį, kuris lyg žvakidė stovi 
'ir žėruoja. Namas, iš kurio Pe
lenė vaizduojama išvykstanti, 
gražioje atšlaitėje. Jos jungia 
lenktas gražus tiltas, per kurį 
Pelenė ir važiuoja. Vežimas su
darytas iš 25 tūkstančių orchi
dėjų ir iš 10 varian tų 12 tūks
tančių rožių. Parašas: A Happy 
Ending.

Įvairios spalvos gražiai su
derintos sukasi ratu. Tai Baskin 
-Robbins Ice Cream Co. Jis gal 
skirtingas tuo, kad pritaikytas 
ledus -mėgstantiems vaikams. 
Muzikai grojant, sukasi ir kil
nojasi visokios lyg “mikimauzų” 
galvos. Tas visas ratas susida
ro iš 31 tipiško veido, prie ku
rių pritaikytas užrašas: Making 
People Happy.

Taip pat išskirtinas vežimas 
Accidental Life Insurance Co., 
kur vaizduojama Mather Goose. 
Tai plačiais žandais ir didelių 
akių žąsies galva, išpuošta or
chidėjomis. Bendrai, linksmas 
vežimas ir ypatingai vaikus la
bai pradžiuginęs.

Meksikos Serenada nepapras
tai įdomus ir nuo kitų skirtin
gas vežimas. Jo aukštos kolo
nos pilnos raudonų rožių ir taip 
natūraliai išdėstytų, kad, rodos, 
jos savaime ten išaugo. Jame 
senjorai ir senjoritos skambina 
gitaromis įvairias meksikoniš- 
kas meliodijas. Balkone už ge
ležinių grotų lyg kalėjime sto
vi gražuolė senjorita. Kas jai 
skirta? Gal serenada?

“Romantiška California” spek
tro spalvos lyg audinys su spal
vingais spurgais galuose tik tiek 
ir įdomus. Išradingumas tikrai 
galima pagirti Alhambros mies
to menininkų darbas.

Sunku būtų ir nuspręsti, kas 
tau labiausiai patiko. Visi savo
tiškai patrauklūs, gražūs. Vis
kas nepaprastai suderinta, suri
kiuota, sugrupuota. Paskui tą 
ispanišką vežimą joja ispaniš
kais kostiumais damos ir vyrija. 
Jų arklių nebevadinčiau žirgais, 
nes jie tokie neparadnus kindziu- 
kai — maži ir neaiklūs. Kas ki
ta kostiumų spalvingumas ir de
rinimo darna. Kas jie? Jų pa
vardės man nieko nesako. Gal tik 
šiaip dekoratyvumui.

Expo 74‘'Worlds Fair dailus 
ir mielas pažiūrėti. Lengvas lyg 
plaštakė, plonytis lyg virvelė, 
vaizduojąs Amerikos paviljoną. 
Nuostabu, kai matai šitokią plo
nybę iš gėlių išraityti, kad gau-

JEIGU NEBŪTŲ SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ 
KNYGŲ, NEBŪTŲ IR NAUJŲJŲ!

Prof. Vaclovo Biržiškos "Seny j y Lietuvišky Knygy Istorija" yra 
veidrodis, kuriame atsispindi pirmųjų lietuviškų knygų kelias. 
Kietais viršeliais įrištos knygos kaina yra tik $3.00, minkst. $2.50.

Knyga Jums bus pasiųsta, jei atsiusite pinigus šiuo adresu:
NAUJIENOS, 1739 S. Halsted Street, Chicago, HL 60608.

e

GEROS DOVANOS
ŠIOS KNYGOS PARDUODAMOS DABAR "NAUJIENOSE" 

su DIDELĖMIS NUOLAIDOMIS:
Dr. A. J. Gussen — DANTYS, jų priežiūra, sveikata ir grožis. 

Kietais viršeliais, vietoje $4.00 dabar tik _
Minkštais viršeliais tik '_________________________

Dr. A. J. Gussen — AUKŠTA KULTŪRA — ŽIAURŪS ŽMONĖS.
Kelionės po Europą Įspūdžiai. Vietoje $2.00 dabar

Galima taip pat užsisakyti pastų, atsiuntus čekį arba 
money orderi.

-*•' ° x v
1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL. 60608

augti - taupykite!

$3.00
$2.00

$1.50

neša nuošimčius nuo mė-

NEW RATES ON SAVINGS CERTIFICATES

PER ANNUM

$2,500.00 OR MORE

1 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

4 YEAR MATURITY

$5,000.00 OR MORE

30 MONTHS MATURITY

1800 So. Halsted St Chicago, HL 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS.

TeL 421-3070
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{steigta 1923 metais.

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti.

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di
delius darbus. Pirma, jie padeda Jums pa
siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, 
jie padeda sukurti geresnę apylinkės ben
druomenę ir parūpina fondus namams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 
10 mėnesio dieną, 
nėšio pirmos.
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9 vai. ryto iki 5 vai vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

$24,00
113,00 
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rūpinti savo gyvybiniais rei-
Subscription ftcioe:

In Chicago $24.00 per year, $13,00 per 
six month. $7.50 per 3 mgnthg in 
other USA localities $22,00 per year, 
$12,00 per six months, $6,50 per 
three months. Canada $24,00 per year; 
other countries $25,00 per year.
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Prievartauja mokslininkus
Vyresnieji Amerikos lietuviai prisimena savo laiku 

Čikagoje gyvenusį, Vilnį redagavusį ir čia mirusį Leoną 
Joniką. Jis buvo kilęs iš Šilalės ir dažnai Vilnyje pasira
šinėdavo Laukuviškiu. Amerikoje Jonikas buvo pats fa
natiškiausias komunistas. Rimtai komunizmo priešų kri
tikuoti jis nepajėgė, nes buvo analfabetas, jokios mokyk
los nelankęs vyras. Prieš kelis metus Jonikas mirė, buvo 
palaidotas Čikagoje, o ant Laukuvos kranto buvo pasta
tytas Jonikui pamiklas. Reikia pripažinti, kąd paminklą 
gaminusieji meistrai labai gerai mirusį charekterizavo. 
Jonikas pavaizduotas žemos kaktos, piktų veido bruožų 
prie žemės prigulęs užpuolikas.

Maskvai dirbantieji lietuvių literatūros specialistai 
gavo įsakymą-iškelti mėšlą ant šakių. Jiems buvo įteikti 
visi Joniko vedamieji, skiltis “kasdieną” ir Laukuviškiu 
pasirašyti feljetonai. Specialistai labai atidžiai perskaitė 
visą Joniko “literatūrinį” palikimą ir priėjo išvados, kad 
jis niekam netikęs. Jonikas negynė jokios komunizmo te
orijos, jis nemokėjo kritikuoti socialistų principinių pro
blemų, bet jis mokėjo jonikiškai pasisakyti prieš pačius 
didžiausius lietuviškojo komunizmo priešus. Didžiausiu 
šių Maskvos agentų priešu visą laiką buvo Dr. Pijus Gri
gaitis, ilgametis Naujienų redaktorius,. Prieš komunistus 
pasisakydavo kitų politinių grupių laikraščiai ir veikėjai, 
bet niekas jiems nekirsdąvo tokių skaudžių smūgių, ko
kius jiems kirsdavo Dr. Grigaitis.

Visi žinome, kad Antrojo Pasaulinio karo metu, kurį 
pradėjo Hitleris, susitaręs su Sovietų .Sąjungos diktato
rium Stalinu, Amerika buvo įtraukta į karą. Amerikai te
ko kovoti prieš Japonijos imperialistus ir Vokietijos na
cius. Amerikos lietuviai, nujausdami, kad Hitlerio laimė
jimas nieko gero nelems lietuviams, noriai rėmė JAV karo 
pastangas. Jauni vyrai noriai hjo JAV karo tarnybon, o 
vyresnieji pirko karo bonus ir įvairiai stengėsi padėti ne 
tik gerai apsiginkluoti, bet ir karą laimėti. Tuometinis' 
Vilnies redaktorius Jonikas pradžioje laikėsi labai rezer
vuotai. Jis rėmė komunistų organizuojamas demonstra
cijas Washingtone prieš JAV karo pastangas. .Jonikas 
pakeitė savo nuomonę, kai nacių generolai įsiveržė į so
vietų valdžios laikomas sritis.

Jonikas žinojo, kad didžiausiu Sovietų Sąjungos prie
šu buvo paskelbtas Hitleris. Jam buvo aišku, kad be di
desnės JAV paramos, raudonoji armija, likusi be protin
gesnių generolų, Hitlerio karo jėgų nesustabdys. Jonikas 
taip pat aiškiai žinojo, kad Dr. Grigaitis ir jo vadovauja-

VOITECHAS ZĄMĄROVSKIS

HETITAI
70.

To atsakymo jie nedavė ir iki šiol.
Teisybė, tai nereiškia, kad nėra teori

jos. aiškinančios, kur buvo hetitų protė
vynė ir kada jie atėjo į Mažąją Aziją. To
kių teorijų yra net kelios ir jas galima 
suskirstyti į tris grupes.

Mažiausiai yra pagrįsta teorija, pasak 
kurios hetitai esą nūdienės Turkijos ir Si
rijos autochtonai, pirmykščiai gyventojai. 
Ji grindžiama daugiausia Biblija, o kaip 
“saulės teoriją“ ją propaguoja kai kurie 
turkų istorikai, stengdamiesi įrodyti, kad 
turkai esą tiesioginiai hetitų palikuonys ir 
kad dabartinė turkų kalba išsirutuliojusi 
iš hetitų kalbos (ir netgi lygia dalimi iš 
sumetu kalbos). Antroji teorija (kai ku
rių neesminių variantų neminime) aiški
na, kad hetitai j Mažąją Aziją atėję iš Eu
ropos (galimas daiktas, iš Pietų Rusijos 
slepiu, kur jie seniau gyvenę) per Balka
nus. t. y. tuo pačiu keliu, kaip ir XIII am
žiaus prieš mūsų erą pabaigoje vadinamo
sios “jūros tautos“, sunaikinusios Hetitų 
imperiją. Pagaliau, trečioji teorija, ku
rios laikėsi ir Bedrichas Groznas, hetitų 
protėvynę tarė buvus Kaspijos jūros pa
krantėse; iš ten keliomis bangomis persi
metę į Užkaukazę, Mažosios Azijos rytus 
ir Syrijos šiaurę. Deja, teorijų skaičius

Rašo J. V UJU SIS, Lietuvos kūrėjas - savanoris, Vyčio 
kryžiaus kavalierius, Lietuvos Laisvės Kovų invalidas 

ny klausimas. Bseikeičiančios 
dėl to Urptautinės politinės

(Tęsinys)
Karo veiksmai vyko mūsą

Lietuvos pašonje. Karini* Len- aplinkybė* vertė ir mus susi 
kijos sugriuvimas buvo tik die-

žmonijai. Bet Jonikas net ir šitokiu momentu didžiausiu 
> savo priešu laikė ne nacius, nelaisvėn imančius ištisas so
vietų divizijas, bet Dr. Grigaitį. Visą karo metą Jonikas 
Vilnyje rašinėjo pliauškalus prieš Dr. Grigaitį.

Jonas Bulota, Kvietiškių žemės ūkio mokyklą ir Mas
kvos žurnalistų kursus baigs “literatas”, paruošė specialią 
studiją apie Antrojo Pasaulinio karo metu Vilnyje ėjusias 
satyras. Dabar tas pats Bulota Vilniuje dėsto Kapsuko 
universitete žurnalistiką.

Kada Bulotai pavyko “rimtesnę” “literatūrinę” gys
lelę pastebėti Amerikos komunistų spaudoje, tai jis apie 
savo “atradimą” dėsto ne tik jaunesniems žurnalistams, 
bet sukviečia kitos srities to paties universiteto moksli
ninkus ir parodo jiems, kas naujo Amerikos spaudoje.

Amerikos ir Lietuvos komunistų nelaimių priežasti
mi Jonikas matė Dr. Grigaitį. Visos Joniko satyros buvo 
nukreiptos prieš tuometinį Naujienų redaktorių. Tos Jo
niko “satyrų” studijos skaitomos tokiomis svarbiomis, kad 
rasta reikalo jas spausdinti. Vilnis noriai persispausdino 
buvusio savo redaktoriaus “kūrinių” vertinimus. Bulota 
aiškina klausytojams, kaip Vilnyje buvo spausdinami 
“Orakulas daktaras”, “Gaila pypkės cibuko” ir kitos “sa
tyros”. Dr. Grigaičiui buvo uždėtas turbonas ant galvos, 
į kurį buvo įsegta svastika. Jonikas šitaip pradėdavo 
Amerikos lietuviško gyvenimo “satyrą”:

“Šarap visi! čia kalba Herr doktor Grigapijat! 
Atsimenat, prieteliai, kaip kelinti metai atgal klampo
jau j Washingtoną pasimatyti su pačiu prezidento 
dženitorium. Savo gazietoj jau kartkartėmis išaiški
nau mano kelionės tikslą. Bet juk jūs durniai jau pa
miršot, tai sykį pakartosiu. Pirm išvažiuojant nu- 
maklinau ant Maxvell stryto ir nupirkau naujutėlį 
gintarini pypkės cibuką. Sakau, padėsiu prie prezi
dento durų, tai jis vis tiek negali pramistuoti neradęs. 
0 kada užpalys machorkos per burštininį cibuka, tai 
kaip matai išsipildys mano troškimai. 0 mano troški
mą jau visi žinote — prezidentas turi sutvarkyti Sta
liną”. ( Vilnis, 1973 m. gr. 27 d., 2 psl.).

~ Kiekvienas mato, kad šioje Joniko “satyroje” nėra 
jokios satyros. Joje nėra jokio sąmojaus. Tai yra pap
rasčiausias nepraustaburnio pliauškalas, kurio joks kitas 
laikraštis nebūtų spausdinęs. Jonikas norėjo pavaiz
duoti Dr. Grigaiti, kartu su lietuvių delegacija nuvykusi 
į Washingtona ir Įteikusi ne tik tuometiniam prezidentui 
Rooseveltuį, bet ir poniai prezidentienei gintarinių dova
nų. Dovanų delegacijai nereikėjo ..dėti prie durų. Dele
gacija buvo priimta pačiuose Baltuosiuose Rūmuose, o 
gintarinės dovanos įteiktos pačiam prezidentui.

Šituos nepraustaburnio Joniko pliauškalus “profeso
rius” Bulota dėsto ne tik būsimiems partijos smogikams, 
bet ir Vilniaus universiteto mokslininkams. Jie privalo 
klausyti tokių niekalų ir juoktis. Didesnės prievartos Vii-, 
niuje dirbantiems mokslininkams sunku įsivaizduoti. Bet 
Vilniuje sėdintis .Jonas Bulota ir Čikagos Vilnyje sėdin
tis Stasys Jokubka tos prievartos nemato ir nesupranta.

kalais. Logiškai galvojant, Lie- kurto. Tai buvo absoliutus jų 
tuv# negalėjo pasilikti tada tik pasimetimas, nesiorientavimas 
pasyvi stebėtoja aplink vyks
tančių įvykių, kurie ilgainiui 
vienaip ar kitaip turėjo palies
ti ir mus bet turėjo nedel
siant reaguoti pagal susidariu
sias sąlygas ir galimybes, — 
išnaudoti bent mums palankią 
politinę situaciją!

Atėjo gal vienintelė proga ir 
galimybė atsiimti mums mūsų 
istorinę sostinę, Vilnių, mūsų 
lietuvių tautos kultūrinį židi
nį, kurį Lenkija, sulaužiusi vi
sas tarpvalstybines (Suvalkų 
sutartis 1920 metų spalio mėn. 
7 dienos) ir tarptautines sutar
tis ir teises, klastingu smurtu 
išplėšė iš mūsų valdė ir len
kino virš 20 metų.

Tai buvo visiems gerai žino
ma, Lenkijos suorganizuota, 
Želigovskio avantiūra, palai
minta ir kai kurių didžiųjų san
tarvininkų, pasikėsinusi į Lie
tuvos Laisvę ir Nepriklauso
mybę. Tik mūs jaunos kariuo
menės gili tėvynės meilės dva
sia, aukos ir gera jos vadovy
bė — galutinai sutriuškino 
lenkų avangardus Giedraičių ir 
Širvintų kautynėse — užkirto 
kelią šėtoniškiems lenkų pla
nams.

Kažkodėl, tačiau, tuolaiki
niai mūsų Lietuvos valdovai 
nepasinaudojo puikią politine 
situacija ir palankiu mums stra
teginiu momentu atsiimti Vil
nių be jokių sunkumų. Tai ne 
būtų buvęs koks nors grobimo 
veiksmas, pasinaudojus kito 
nelaime, bet tik atsiėmimas to, 
kas mums priklausė istoriniai 
ir teisiniai, — kas buvo išplėšta 
iš mūsų. Atėjo laikas galuti
nai atsiskaitvti su mūsų kai
mynu iš pietų, Lenkija, dėl 
jos mums padarytų gyvv’binių 
skriaudų istorijos bėgyje. Gera 
proga pasitaiko retai,, o neiš
naudotas momentas negrįžta!

Virš 20 metų mes šaukėm 
“mes be Vilniaus nenurimsim”, 
o išmušus 12-tai .valandai, at
siimti Vilnių, mes “nurimom”.

Lietuvos valdžia snaudė. Pa
siliko ir toliau tik pasaulinių 
įvykių pašalinė stebėtoja, ne
žiūrint iš visų pusių plaukian
tiems raginimams — žygiuoti į 
Vilnių, — pasiimti <tai, kas 
mums priklauso!

Paskatinimai atsiimti mums 
Vilnių plaukė ne tik iš mūsų 
įtakingų visuomenės asmenų, 
mokslininkų ir diplomatų, kaip 
kad pavyzdžiui, i§ mūsų atsto
vo Berlyne, pulk. K. Škirpos, 
kuris tuolaikinės politikos 
smulkmenose ypač bučo “au 
courant”, bet ir iš mums labai 
palankaus Vokietijos atstovo 
Lietuvoje, Erich Zechlin’o 
(1883 - VI - 20, 1954 - X - 14). 
Visi raginimai nieko negelbė-

padėtyje, ką patvirtino dėlto ir 
vėlesni įvykiai, priartinę Lie
tuvos katastrofą!

O gal mūsųi ŽĄ-gis į Vilnių 
būtų buvęs nemoralus aktas — 
užpulti (savo kaimyną, jam 
esant bėdoje? !

Istorijos bėgyje, Lenkija nie
kados nepasižymėjo kokia nors 
morale politikoje Lietuvos ąt- 
žyilgiu. Pasinaudojus momen
tu, ji 1920 metais smurtu pa
grobė mūsų sostinę, Vilnių,-kai 
mes buvome dar silpni kariškai, 
tik ką atstatę savo suverenite
tą, visas savo jėgas buvom su
kaupę mūsų pačių valstybinei 
konsolidacijai visose gyvenimo 
srityse.

Lenkijos ultimatumas Lietu
vai 1938 metais kovomėn. 17 d., 
įteiktas mūsų pasiuntiniui Es
tijoje, Br. Dailidei, dėl diplo
matinių santykių užmezgimo, 
žvanginimas ginklais prie mū
sų rubežiais ir demonstracija 
su šūkiais: “Do Kowna” — pa
rodė aiškiai lenkų pasikėsini
mą net į Lietuvos laisvę ir ne
priklausomybę, 
vi ai kalbėjo tada, 
ultimatumo buvo slaptai susi
tarta tarp Lenkijos ir Lietuvos 
užsienių reikalų miništerių... 
Kaip tikrumoje buvo, — neži
nia !)

Taigi ir naujausių laikų fak
tai, rodos, pakankamai paryš
kino Lenkijos politinius kės
lus Lietuvos atžvilgiu. Sunku 
suprasti ir išaiškinti dėl to — 
kodėl mūsų to laiko valstybės 
vairuotojai nenorėjo pasinau
doti vienintele proga, — leng
vai atsiimti Vilnių? !

O gal čia vėl buvo mūsų ka
riuomenės vado , gen. St Raš
tikio nenoras panaudoti mūsų 
kariuomenę žygiui prieš Len
kiją, pataikaujant mūsų poli
tikams? Jis buvo priėmęs len
kų “Polonia restituta” ordiną, 
kurį leido lenkams prisegti jam 
ant Lietuvos kario garbingos 
uniformos greta Lietuvos Vy
čio kryžiaus ordino, kurį buvo 
tikrai pelnytai gavęs ,už pasi
žymėjimą 1919 metų kovose 
Lietuvai išlaisvinti. Gal ir tas 
faktas nulėmė? Kas žino?

Kaip ten bebūtų, tame įvy
kių sūkuryje Lietuva pasirin
ko neutralumą. Tur būt norė
jo išsaugoti savo politinę skais
tybę ir, gal būt, tikėjosi už tai 
gauti atatinkamą atpildą, ka
rui pasibaigus? Deja, užsie
nio politika yra žaidimas re
alybėmis, kur niekas nieko do
vanai neduoda!

Toliau įvykiai vystėsi labai 
greit. Maskva veik be šūvio pa
siėmė Vilnių ir jo sritis. Įsigi- 

Visi raginimai nieko negelbė- jo patį didžiausią kozirį,. klasta 
jo! Mūsų Lietuvos vadai ap-'atsiekti senai numatytą tikslą

— okupuoti vį$a Uęlyva! Jjįi 
paaiškėjo labai greit

193® m. spalio męn. 40 dieną, 
Maskvos sutartinu, Vilniaus 
miestas ir jo sritis buvo per
leisti Lietuvai, bet priverčiant 
ją pasirašyti prieš savo valią ir 
neutralumą savitarpinės pagal
bos sutartį tarp Lietuvos ir So
vietų Sąjungos, kurios 3 - ėias 
punktas davė teisę įvairiose 
Lietuvos vietose laikyti žemes 
ir oro sovietų karinių jėgų (iki 
20.000 kariuomenės!) Kaip 
matom, už tą Maskvos “dova
ną” buvo sumokėta labai bran
gi kaina: įsileista į Lietuvą 
Maskvos ‘Trojos” arklys! Ne 
be pagrindo, dėl to, Lietuvos ~ 
visuomenėje plačiai paplito 
aštri ironija: “Vilnius mūsų, 
Lietuva rusų”!

Čia reikia pastebėti, nors ir 
taip jau gana, aišku, kad jei 
mūsų Lietuvos vairuotojai bū
tų savo laiku susiorientavę stra- • 
teginėje padėtyje — galėjo lais
vai be jokios pagalbos patys at
siimti kas mums priklauso, 
mūsų Vilnių ir jo sritis, kaip 
kad anksčiau buvo įtaigota, ir 
vėliau nebūtų buvę reikalinga 
dėl to bent kam įsipareigoti su- - 
tartimi, priimant mums pri
mestas sunkias sąlygas — atei
ties mirties kilpos!

(Bus daugiau)

BERNARDO SHAW SĄSKAITA
Prancūzų laikraštis “Point de 

Nue” pateikė didžiojo juokdario 
ciniko Bernardo Shaw surašytą 
apyskaitą apie žmogaus darb- 
dienius metų bėgyje.

Metai turi 365 dienas; pusė 
to laiko, tai yra 182 dienas yra 
naktis; iš metų lieka 183 dienos.

Kiekvieną dieną po 4 valan
das išeina pasistiprinimams 
(valgiui, poilsiui). Tai sudaro 
60 dienų; lieka 123 dienos.

Iš metų atėmus .52 sekmadie- 
nius, lieka 71 diena.

Dar čia reikia priskaityti sa
vaitgalinius 52 šeštadienius; lie- 
ka 19 dienų. '

Trys dienos metuose duodamos 
laisvos apsirgimams; lieka 16 
dienų.

Iš to skaičiaus atimkime 15 ~~ 
dienų atostogoms; lieka 1 'diena5 
ir ta diena yra Darbo Dienos 
šventė.

g Sovietų piliečiui įkirsta be* ; 
stovint eilėje ir jis pradeda plūs- , 
ti komunistinę santvarką. Tuo
jau atsiranda milicininkas ir no
ri jį areštuoti, bet aplinkiniai 
gelbsti tą žmogų.

— Drauge milicininke, neda
ryk jam nieko, — sako kai kas iš 
būrio, — juk matai, kad jis yra 
išprotėjęs.

— Taip, taip, — sako milici
ninkas, — jei jis yra išprotėjęs, 
kaip jis gali kalbėti taip protin
gai?

dažniausiai esti atvirkščiai proporcingas 
mokslo įrodytiems faktams, ir mums be
lieka sutikti su orientalistu V. Struve, ku
ris konstatavo, kad “iš kur atėjo hetitų 
gentys į Mažąją Aziją — ar iš Balkanų, ar 
iš šiaurinių Juodosios jūros pakrančių (per 
Kaukazą) — iki šiol nenustatyta”.

Taip pat ginčytinas yra ir klausimas, 
kada hetitai atsikraustė į Mažąją Aziją. 
Čia mokslininku nuomonės skiriasi “tik” 
tūkstančiu metų: nuo IV tūkstančio prieš 
mūsų erą pabaigos iki IH tūkstantmečio 
pradžios. Tačiau, pripažinę Grozno teori
ją, pagal kurią “hetitų tautų kilnojimasis” 
ėjęs keliomis “bangomis”, galime sutikti 
su abiem tais kraštutiniais terminais, kaip 
su apytikrėmis datomis, kada Mažojoje 
Azijoje įsikūrė pirmoji ir paskutinioji he
li tų “banga”. į Siriją hetitų persikėlėliai 
įsibrovė, reikia manyti dar vėliau.

Nė viename hetitų rašto paminkle apie 
lai nekalbama. Ir niekur juose nėra žo
džių. kuriuos randame visose legendose 
— nuo Mozės atėjimo į Kanaano žemę iki 
čekų prosenelio atėjimo į Ripo kalną, bū
tent, kad naujoji hetitų tėvynė būtų “pie
nu ir medunū plaukusi”.

Iš tiesų tai būta atšiauraus ir nesvetingo 
krašto — beje, jis ir dabar Joks pat nykus. 
Kizil Irmako (lieti tiškai Maraššantijaš) 
upės vingio apjuostas plotas, kuriame su
sikūrė hetitų valstybės branduolys, — tai 
plokščiakalnis, didelė bemiškė stepė, ap
supta neprienamų kalnagūbrių, kurie ją

skiria nuo Juodosios ir Viduržemio jūros. 
Po viską išdeginančių sausrų, įsisiautėja 
rudeninės liūtys su perkūnijomis. Upių 
čia maža, ir nė viena netinka laivybai. Že
mė, išskyrus siaurus paupių ruožus, ne
derlinga; dirbtinis drėkinimas net ir mū
sų dienomis sunkiai įgyvendinamas. Nie
kuo tas kraštas neprimena nei “Nilo dova
nos“ — Egipto, nei “žemės rojaus”, kuriuo 
kitados buvo Mezopotamija.

Ir vis dėlto tai nebuvo skurdus kraštas. 
Stepes supančių kalnų gelmėse — o dažnai 
ir ne gelmėse, kaip netrukus patyrė heti
tai, — slypėjo turtingi rūdos, ypač sidab
ro, telkiniai. (Patsai vardas Qątti, kai ku
rių tyrinėtojų manymu, yra kilęs iš žo
džio, reiškiančio “sidabrą”.) Gausiausias 
lobynas buvo Tauras, bet ir kituose kal
nagūbriuose, be sidabro, būdavo randa
ma taip branginamos geležies bei vario. 
Skirtingai negu babiloniečiai, hetitai ne
stokojo statybinio akmens (visame Babi
lone tebuvo du akmeniniai pastatai, o visi 
kiti, neišskitianlTiė garsiojo Babelio bokš
to, buvo iš plytų) ir — skirtingai negu 
egiptiečiai — turėjo apsčiai medžio, ypač 
kedrų. O kadangi Mažoji AZija yra “natū
ralus tiltas” tarp Europos ir Azijos, tai 
Hetitų imperija puikiausiai galėjo pelnytis 
iš tranzito prekybos.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštį “Naujiena s”



TEEKF. PH 8-3229

DU ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
I* GfiRKLgS LIGOS

28^8 W. ttri Street

Valandos pagal susitarimą

DR. K. G. BALUKAS
ML FANG C LU 

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
JMiftl BwlWinsh Tol. LU 5-6446 

Antras ofisas —
•007- WEST 83rd PLACE 

JUSTICE. ILL. Tol. 599-0500 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

J<i neatsiliepia, skambinti 374-3012

DL C K. BOBELIS 
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
Telef. 6954533

Fox Vaiky Medical Confer 
860 SUMMIT ST. 

ROUTE Si, ELGIN, ILLINOIS

Detroito
— DLOC posėdis įvyko sausio 

5 d., dalyvavo 9 valdybos nariai; 
pirm. A. Sukauskas, vicepirmi
ninkai: E. Paurazienė, V. Tamo
šiūnas, J. Gilvydis, B. Brizgys, 
ir M. Vitkus, inžd. P. Polterai- 
tis, sekret. St. Brizgytė ir stud. 
V. Nakas.

Buvo nuodugniai aptartas Va
sario 16-osios iškilmingas mi
nėjimas vasario 17 d. 2 vai. p. p., 
25335 West 9 Mile Rd. South
field, Mich, ir DLOC 30 Jubi
liejinis minėjimas ir balius, ku
ris įvyks Liet, namuose vasario 
16 d. 6:30 vai. Pasiskirstyta dar
bas, scenos dekoravimu apsiėmė 
rūpintis P. Polteraitis ir J. Gil
vydis. Leidiniu ir programa — 
A. Sukauskas, St. Brizgytė ir 
P. Polteraitis. Vėliavų ceramo-
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ML PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

RtzttU 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmadieniais ir ketvirtad. 1—7 vaL. 
smtrad-, penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir seštad, tiktai susitarus.

' Rez.: GI 8-0873

DR. W. EISIM ■ EISIMAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

GRADINSKAS
PLOKŠTELES
IŠ EUROPOS:

ŠOKIAI, CHORAI, SOLISTAI

2512 W. 47 ST. — FR S-199S
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GUŽAUSKŲ
G2LES VISOMS PROGOMS

BEVERLY HILLS GĖLINYČ1A 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0333 ir PR 8-0834DR. NINA KRAUCEL- 
KR1AUČELIŪNAITE

AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
6132 So. KEDZ1E AVĖ. 

Telef. WA 5-2670.
Neatsiliepus — skambinti 

471-0225.
Valandos pagal susitarimą.

Ofiso teL: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rssidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

VALANDOS: Pirmadieniais, antradie
niais, ketvirtadieniais ir penkta
dieniais nuo 3 iki 7 vai. popiet. 
Šeštadieniais nuo 9 iki 11 vai. 
ryto tik susitarus.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMERISTAS

KALBA LIETUVIŠKAI
2618 W. 71 st St. — Tel. 737-5149

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio ’ valandom 
gražiausios gėlės ir vainikai antka

pių papuošimui ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

Tikrina akis. Pritaiko akinius ir 
“contact lenses”.

VaL pagal susitarimą. Uždaryta treč.

Ų LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
2656 WEST 63rd STREET 

VaL: antrad. nuo 1—4 po pietų, 
ketvirtad. nuo 5—7 vai. vak. 

Ofiso telef.: 776-2880 
Naujas rez. telef.: 448-5545

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

TeL: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad.. trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vaL po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą._

V. Tumasonis, M. D., S. C. 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

MOVING'
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumu.
ANTANAS VILIMAS

823 West 34 Place
T«I.: FRontier 6-1882

■- ■ , ......i......... . ........ -t

SOPHIE BARČUS
-RADIJO ŠEIMOS VALANDOSI
Visos programos iš W0PA, 

1490 kil. A. M. į
i
; Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma

dienio iki penktadienio 11—12 
vai. ryto. — šėstadienį ir sek
madieni nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Telef.: HEmlock 4-2413
71H So. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, JLL. 40629
— ------- . _ _---- — ?

naujienos
nijoms vadavaus M. Vitkus. Au
kų rinkliavai — E. Paurazienė 
ir V. Tamošiūnas,

Vasario 16-sios programos va
dovas V. Nakas ir B. Brizgys 
rūpinsis garsihimais amerikie
čių spaudoje.

Posėdis praėjo sklandžiai ir 
darbingai. Sekantis posėdis įvyks 
pradžioje vasario mėn. Tiksli 
data bus paskelbta vėliau.

— Sausio mėn. 20 d. 11:30 vai. 
L. B. Radijo klubas ruošia ge
gužinę po stogu Lietuvių namuo
se. Klubo šeimininkės pagamins 
skanių valgių, o vyrai vaišins 
įvairiais gėrimais. Kviečia vi
sus prijaučiančius atsilankyti. 
Bufetas veiks visą popietę. Klu
bas prašo tą dieną šeimininkes 
Šamuose maisto negaminti ir 
ateiti pavalgyti jau pagamintą.

Vaišių metu bus ir kitų pa
įvairinimų: veiks dovanų stalas, 
kas norės galės savo laimę iš
bandyti. Pelnas skiriamas L. B. 
Radijo klubo išlaikymui, šitas 
naujo pobūdžio renginys sugal
votas dabartinio klubo pirm. Ka
zio Gogelio. Taip rengiama jau 
antri metai ir gerai pasiseka. 
Reikia pastebėti, kad K. Goge
lis yra ir radijo programos pra
nešėjas, daug darbo ir širdies 
jis įdeda savo suglaustuose pa
sveikinimuose bei pranešimuose.

Remkime Radijo klubą svei
kinimais, skelbimais ir kitomis 
progomis. Nepamirškite į ren
ginį atsilankyti. Kviečia Klubo 
valdyba.

— Dariaus-Girėno klubo me
tinis narių susirinkimas įvyks 
sausio 13 d. 12 vai. Lietuvių 
namuose, bus renkama valdyba. 
Įdomu, kad jau dabar pagal ide
ologinius įsitikinimus grupuoja
si. Iš to jau galima susidaryti, 
kad neVisi bendruemenininkai, 
bet kiekvienas savo grupėje tvir
tai laikosi. Klubas turi 359 na
rius, iš jų didesnė pusė yra už
simokėję nario mokestį, kiti 
dar nėra užsimokėję už 1971-72 
ir 73 metus. Klubo valdyba pra
šo neužsimokėjusių narių už
simokėti klubo kasininkui Leo
nui Kalvėnui, šeštadieniais ir 
sekmadieniais klubo* patalpose. 
Neužsimokeję nario mokesčio, 
negalėsite dalyvauti balsavimuo
se renkant valdyba. Visi teisė
ti nariai kviečiami susirinkime 
dalyvauti.

— Vladas Pauža jaunasis, Dr. 
■Eugenijos ir Vlado Paužų vyres
nysis sūnus, yra Hendri Ford 
mokyklos gabus studentas. Ga
vo Michigano valstybės stipen
diją. Taip pat jis gavo garbės 
ženklą už sportą plaukime. Jis 
yrą treneris kapitonas. V. Pau
ža yra buvęs geras futbolo žai
dėjas. Moka gražiai kalbėti lie
tuviškai. Yra Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje 352 kuopos na
rys. Garbė ponams Paužams, 
taip gražiai išauginusiems ir iš- 
auklėjusiems sūnų.

A. Sukauskas

uiuv dr~L-
gijo« nariu «r T Khmas, A. Ju> 
sas, J. Daujotas, Alfonsas Ma
caitis, P. Gudams, J. Lukas ir 
Mary Urbelis. Visiems susirin
kimas pahnkšjo greito pasveiki
mo ir geros sveikatos su Nau
jais Metais.

Draugijos valdyba šiems 1974 
metams patvirtinta ta pati, bū
tent: pirmininkas L. Vasilevas, 
vicepirmininkas J. Jonikas, nu
tarimų raštininkas E. Strungys, 
kasininkas P. Vilkelis, finansų 
rašt. B. žemgulis, kant. rašt. O. 
Švirmickas, maršalka A. Radziu- 
kinas; karstų nešėjai (grabne- 
šiai) A. Radziukinas, J. Jonikas, 
A. Stukas, J. Markauskas, J. Jur
kūnas, G. Krikščiūnas, A. Ris- 
kunas, J. Stoškus, šeimininkė E. 
Strungys atsisakė, kita dar neiš
rinkta. Ligonių lankytojai H. 
Vilkelis ir E. Gudonis.

Revizijos komisija M. Nabe- 
rieza, M. Radziukinas, F. Vait
kus.

Buvę nutarta turėti vasaros 
atostogas 3 mėnesius — birželio, 
liepos ir rugpjūčio.

Po susirinkimo buvo sudainuo
ta Ilgiausių metų dėl Mr. ir Mrs. 
Stankus 50 metų vedybinio gy
venimo sukakčiai.

Po susirinkimo buvo gražios 
kalėdinės vaišės.

Sekantis susirinkimas bus šio 
sausio 25 dieną toj pačioj vie
toj, tai yra Hollywood svetainė
je, nuo 8 vai. vakaro.

Ona švirmickas

kulti es i >usai. Jie kaip 
nebyliai nieko nesakę* kai bol
ševikai 1917 metais išvaikė žmo
nių rinktą seimą; jie stovėjo ir 
tylėjo, kai bolševikai nužudė jų 
carą ir jo šeimą, neprotestavo, 
kai jų religiniai pastatai buvo 
atimti ir apeigos trukdomos; 
jie bolševikams davė žmonių 
jėgą milijonams ūkininkų likvi
duoti, ir šiandien ųe kitaip elgia
si, kai jie ruošiasi sulikviduoti 
didįjį žmogaus teisių gynėją 
Solženiciną.

Duonos kepalėlis bus $1
Amerikos duonkepių sąjun

gos pirmininkas Bill Mead pa
reiškė, kad iki pavasario duo
nos kepalėlis pagrangs iki $1.00, 
jei nebus nieko nelukiant suvar
žytas kviečių eksportas į kitas 
šalis. Šiuo metu duonos kaina 
esanti 35 centai normalaus di
dumo ir 55 centai didesniam ke
paliukui. Mead patvirtino, kad 
svetimų valstybių pirkėjai iš 
Amerikos kviečių daro sau at
sargas. Jei JAVbės leis ir to
liau laisvai supirkti Amerikos 
kviečius, tai ateinančią vasarą 
kviečių duonai truks apie 200 
milijonų bušelių. Sovietai, ne
paisant rekordinio derliaus, ir 
šiemet perką iš JAV 69,6 mili
jonus bušelių kviečių.

Susirinkimų
PRANEŠIMAI

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telef. HE 4-2123. 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195.

P. ŠIEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai. Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

VaL: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 

Talat.: PRospect 6-5084
A FORESTS FUTURE
IS IN YOUR HANDS

Brery tree, every shrub, 
tod ail qqc ’nidlif e depend ea 

you to help prcveoc 
fore* Bret. So ple**c Wlo-r

Sookey’i ABCs: Always 
boU matches till <x4d. Be wet 

to drowa all campdrea. 
adr the ashes, tnd drowa 

them Main. Crash a<B 
snobei dead one.

PUam! Only TW cmj 
peerage loeeat Rres

Suvalkiečių Draugija
Chicagos Lietuvių Suvalkiečių 

Draugija pradėjo 36-sius me
tus savo gražios lietuviškos vei
klos.

Draugijos praeitasis susirin
kimas įvyko praeitų 1973 me
tų gruodžio 28 d. Hollywood Inn 
salėje. Susirinkimą atidarė pir
mininkas Vasilevas visai valdy
bai ir daugeliui narių dalyvau
jant.

Atsistojimu buvo pagerbta 
mirusi draugijos narė Anna Ur
ban. o jos šeimai pareikšta gili 
užuojauta . Draugija davė gyvų 
gėlių vainiką ir karsto nešėjus.

Po to buvo perskaityti ir pri
imti protokolas ir valdybos ra- 
portąi. Rožių vakaro komisijos 
— F. Vaitkus. R. Žemgulis ir E. 
Snuko raportas priimtas su pa
dėka spaudai, liet, radijo stotims 
ir vakaro darbininkams ir daly
vavusiems svečiams. Vakaras 
praėjo su pasisekimu.

Laikraščiams Draugui,' Nau
jienoms ir Sandarai paskirta ka
lėdinių sveikinimų po $25, ser
gantiems kareiviams ligoninėje 
truputį mažiau.

Rusai patys kalti
Tūlas A. Berkorovany dėko

damas spaudai už Solženicino 
naujosios knygos ištraukų at
spausdinimą, tvirtina, kad Sol
ženicino iškelti faktai apie bai
sią padėtį sovietų vergų lage
riuose yra “triuškinantis kalti
nimas” visai Sovietų imperijai.

Dėl to pragaro, kokiu komu
nistai pavertė buvusią Rusiją,

— Chicagos Našliu, Našiukiiy ir Pa
vieniu Draugiškas klubas šaukia vi
suotini narių suąirinkimą sausio 11 
dieną 8 vai. vak. Hollywood svetainė
je, 2417 W. 43rd St. Viši nariai ma
loniai kviečiami susirinkime dalyvau
ti. Po jo bus vaišės ir šokiai. Jurgio 
Joniko orkestrui grojant.

Viktoriįa Cinką, nut. rašt.

— Lietuvių Motery Draugijos Ap- 
svietos metinis narių susirinkimas 
Įvyks sekmadieni, sausio 13 dieną 
2 vai. popiet 714 W. 31 St. Narės 
prašomos laiku atsilankyti, nes yra 
daug svarbių reikalų aptarti, o taip 
pat laikas užsimokėti narių mokes
čius. Po susirinkimo bus vaišės.

Rožė Didžgalvienė, rašt.

VILIUI ALBRECHTUI
j- mirus,

velionio žmonai Anelei, dukrai Ievai Usval- 
dienei, sūnui Viliui bei jų šeimoms nuošir
džiausią užuojautą reiškia

Valaičiai

JULIJA VALAVIČIUS
Lapeikaitė

Gyv. 2411 Harding Ave.
Mirė 1974 m. sausio mėn. 10 dien^, 4:20 vaL ryto, sulaukusi 74 

metų amžiaus. Gimusi Lietuvoje. Šiaulių apskr.
Amerikoje išgyveno 24 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Petras, sūnus Zenonas, marti Bronė, 3 anū

kai — Gražina, Albertas ir Rūta bei kiti giminės, draugai ir pažįstami.
šeštadieni, 6 vai. vak kūnas bus pašarvotas Mažeika - Evans ko

plyčioje, 6845 So. Western Avenue.
Pirmadienį, sausio 14 dieną 9:00 vaL ryto bus lydima iš koplyčios 

į Šv. M. Marijos Gimimo parapijos, bažnyčią, o po gedulingų pamaldų 
bus laidojama Sy. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

Visi a. a. Julijos Valavičius giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, marti, anūkai, giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika - Evans. Tel. HE 7-860Q.

LOUIS PRANOK
Gjt. 7253 So. Western Ave., Chicago, Ill.

Mirė 1974 m. sausio mėn. 7 dieną, 3:45 vai. ryto, sulaukęs 71 me
tų amžiaus. Gimęs Chicago, Illinois.

Paliko nuliūdę: žmona Helen, pagal tėvus Wansilauskis, 3 sūnūs 
— Edward, jo žmona Sandra, Raymond, jo žmona Geraldine ir Louis Jr., 
jo žmona Joanne, 12 anūkų, sesuo Margaret Mažeika, gyv. St. Peters- 
burgJ Fla., ir kiti giminės, draugai bei pažįstami.

Velionis buvo brolis mirusių George Prancik ir Ann Potraz.
Kūnas pašarvotas McPhee koplyčioje, 7133 So. Western Avenue.
Šeštadienį, sausio 12 dieną 8:15 vaL ryto bus lydimas iš koplyčios 

į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laidoja
mas Šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.

VisT^T^SL^Mjis Prancik giminėj, draugąi ir. pažįstami nuoširdžiai 
kviėčiąmi da^aūlIMaulofuvėsc ir suteikti jam paskutirtį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, anūkai, sesuo, ginų nes.

do tuvių Direktoriai Joseph McPhee ir Sūnūs. Tel. PR 6-0777.
——--------- -——*—-------------------------- - -------------------------------------

ŠVENTO RASTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI, 
KIEKVIENĄ DIENĄ BUTINI KRIKŠČIONIUI

"Tylu? būk Vieipačiui ir kantriai lauk jo". Psalmė 37J.
• • e

Mūsų dangiškasis Tėvas nėra užmiršęs mus jei kartais atrodo, kad į 
mūsų maldas nėra tuojau atsiliepta. Dievas juk žino ko mums reikia. Jis 
yra pažadėjęs suteikti visa, ko mums reikia. Apaštalas Petras sako: MNe- 
sistebėkite ugninguoju bandymu, kuris įvyksta pas jus jums išmėginti, lyg 
kad kas keista jums atsitiktų, verčiau dziaugkitės tuo. (1 Pet. 4:12, 13). 
Tas, kuris yra suskaitęs mūsų galvos plaukus, žino mūsų kentėjimus ir yra 
gatavas suteikti visa, ko mums reikia. “Jam suteikus ramybę, kas gali mums 
kliudyti?”

* * •'
Mažą knygutę, pavadinta JĖZUS PASAULIO IŠGANYTOJAS, gausit* 

nemokamai, jai parašysite tokiu adresu:
F. ZAVIST, 3715 WEST 66th STREET
CHICAGO, ILLINOIS 60629

ŠV. RAŠTO TYRINĖTOJAI 
■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B■■■■■■■■■■■■■■

TĖVAS IR SŪNŪS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKSTf. automobiliams pastatyti

SENIAUSIA IE DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:

DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMID 
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE 

TeL: YArds 7-1741 -1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
LąįdotųTių 
Direktorių 
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENA 

IR NAKTĮ.

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DAlYSE.

ANTANAS M. PHILLIPS
3367 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave^ Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So, CALIFORNIA AVE. Phene: LA-tayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANIQA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS
(LACEAWICZ)

2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hilla, UL 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HASTED STREET Phene: YArda 7-1911
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Keistas bendradarbiavimo siūlymas |
Š. m. sausio 3 d. Draugo 2 Nr. Isavo Izraelyje. Jugoslavija, kad 

pirmame puslapyje, tilpo straips ir komunistinė, bet_ tvarkosi 
nis, pavadintas “Nepamirškime pati, be Busijos malonės, če-. 
mūsų pavergtos Lietuvos jau- koslovakai, kad ir Maskvos sa-

Kauno studentų laiškas (elitas, bet vistiek turi daugiau 
lietuviams stu- laisvės negu rusų okupuoti lie-

Po straipsniu para- loviai. Tai ir jų bendradarbia
vimas suprantamas ir pateisi
namas.

mino.
$. Amerikos 
deniams”.
šas: “Grupė kauniečių studen
tu”.

Ten rašoma, kad gautą iš 
Lietuvos laišką perskaičiusi 
Detroito studentų suvažiavime 
sekretorė Marytė Idzelytė. Ten 
tarp kitko, taip parašyta: “Mes 
per radiją girdime, kad žydai, 
ukrainiečiai, čckoslovakai, ju
goslavai turi organizacijas ben
dradarbiavimui su savo tautie
čiais, o apie lietuvių, latvių, 
estų to negirdėti. Gal būtų ge
riausia, kad organizacinio 
darbo imtųsi lietuvių katalikiš
kos organizacijos, nes praei
tis parodė, kad tos organizaci
jos yra veiksmingiausios”.

Tiesiog nesinori tikėti, kad 
kauniečių studentų tarpe ras
tųsi tokiu nemokšų — analfa
betų. Nejaugi jie nežino, kad 
žvdai demokratiniai tvarkosi]

Nejaugi Draugo redakto
riams, Marytei Idzelytei ir va-1 
dinamai grupei kauniečių stu
dentų dar iki šiol nėra žinoma, 
kad lietuvių, latvių ir estų pa-, 
dėtis visai kitokia, negu aukš-i 
čiau paminėtų tautybių žmo
nių.

AiŠu, kad jiems visa tai ži
noma, todėl ir tokio bendra
darbiavimo siūlymas jau nebe
suprantamas. Juk Lietuva, Lat
vija ir Estija yra ruso okupan
to visiškoje “globoje”. Be ru
so poli truko žinios nei vienas 
lietuvis viešai su užsienyje gy
venančiais lietuviais negali jo
kio bendradarbiavimo turėti. 
O jeigu toks “bendradarbiavi
mas vyksta ar vyktų, tai tik

NAMŲ VALDYMAS — NOTARLATAS — VERTIMAI

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žeme — Pardavimui

PASKOLOS PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS 1SSIMOKEJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

Praeity metu gruodžio 16 dieną čikagiečiams plač'ai žinomas Frank Zapolis sėkmingai pravedė Bal- 
zeko muziejaus kalėdinę programą. Paveiksle matome Frank Zapolį kartu su programos atlikėjomis 

— seselėmis Drūtytėmis. Iš kairės į dešinę stovi Teresė, Joana ir Ramutė Drūtytės.

PETRAS KAZANAUSKAS, Prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

Į VISŲ RŪŠIŲ DRAUDIMO AGENTŪRA |

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. PRrospect 8-2233

NAUJOJI GOLD COAST INN
Geras lietuviu ir amerikieciy maistas yra mūšy specialybė.
Priimamu užsakymai grupinėms sueigoms gimtadienių, laidotuvių 

ir kitomis progomis, pasirenkant geriausią šeimos stiliaus maistą ir 
gėrimus.

LARRY IR BEA LAURIAN
Naujieji Savininkai

2525 West 71st Street. Chicago, Iii. 60629. Te!. HE 44149
--------- , .......................... ___________ ______!■ L ----------L . . --------------------
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i MOVING — Apdraustas perkraustymas 
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

AL NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST., CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
VYTAUTAS ŽUKAUSKAS — MARIA NOREIKTENS 

2608 West 69th St, Chicago, HL 60629. » Tel. WA 5-2787 
Didelis pasirinkimas Įvairią prekių.

AUTOMOBILIAI, ŠALDYTUVAI, MAISTAS, PINIGAI.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininku ir Darbininkių

. HBLP WANTED — MALE-FtMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

FURNITURE AND FIXTURES 
Baldai ir kiti Įrengimai

Well 
and 1

FACTORY r- GENERAL
. established company with excellent fringe benefits needs reliable men 
women for general factory and as trainees on various paper converting 

equipment.

FIRST AND SECOND SHIFT
See Mr. BUCHMAN

NATIONAL BLANK BOOK COMPANY
7609 INDUSTRIAL DRIVE.

FOREST PARK, ILL.
An Equal Opportunity Employer

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirlčti 
Jdalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja

lietuviai. 
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

TEL. GR 6-4421
6200 So. WESTERN AVE.

PARDUODAMI 
SALIONO IR MIEGAMOJO 

KAMBARIO VARTOTI BALDAI. 
Tel. 436-1395.

pasakyti: 
kiekvieną 
tokio jų

vaizdas, 
grupinis 

jeigu 
tai tik su

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. _ Tel. WA 5-2737
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

Įvairių prekių pasirinkimas: motociklai, šaldytuvai, automobiliai, 
maistas, doleriniai Certifikatal.

V. VALANTINAS

ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA
154 pust knyga. Kaina SI.50

Nei vienas žmogus, noris pažinti nepriklausomos Lietuvos ir Antano 
Smetonos valdvmn laikotarpi, negalės apsieiti be .L Augustaičio pa
ruoštos studijom §i knvga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne
tolima Lietuvos praeiti. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdvmo 
laikotarpi nažictaptieji žmonės tvirtini, kad J. Augustaitis teisingiau

siai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veikla.
T Augustaičin knvga galima gauti “Naujienose” darbo valandomis 
Kac negali užeiti j “’NTaniienaa”. tai prašomas persiusti SI .50 čeki 
arba Money Orderi, pridedant 20 c. persiuntimui paštu, tokiu adreiū:

1739 So. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOH 60608

Gave pinigus, tuojau knyga pasiusime.

griežtoje ruso — okupanto prie
žiūroje.

Dar keisčiau skamba kreipi
masis į lietuvių katalikiškas or
ganizacijas dėl bendradarbia
vimo ir net teigiant, kad jos 
praeityje parodžiusios veiks
mingumą.

Atbėgusi iš okup. Lietuvos 
Zigmo Butkaus žmona viešai 
per radiją pasakė, kad oku
puotos Lietuvos lietuvis savo 
vaikų į pionierių stovyklas ne
siunčia. Ir tuo pačiu stebėjosi, 

Įkad Amerikoje gyveną lietu
viai į pionierių stovyklas savo 
vaikus siunčia.

Tai jeigu tik toks lietuvių ka
talikiškų organizacijų narių 
“veiksmingumas”, siunčiant 
savo vaikus į pionierių stovyk
las, tai galima tik 
Apsaugok Viešpatie 
padorų lietuvį nuo 
veiksmingumo.

Bendrai susidaro 
kad šis vadinamas
Kauno studentų laiškas, 
iš viso jis jų rašytas, 
ruso — politruko žinia. O kad 
nekiltų Įtarimas tai šiek tiek ir 
ruseliai pakeikiami. Bet ir ne
noromis kyla įtarimas, kad šis 
laiškas, greičiausiai, ne gru
pės Kauno studentų, bet pačių 
bendradarbiautojų “pafiksin- 
tas”.

Lietuvos okupanto atsiųstų 
agentų šampanu yraišinimas, 
jų koncertų lankymas, jų pro
pagandinės spaudos platiniriias, 
jų propagandinės spaudos pla
tinimas, jir filmų demonstra
vimas, ar net vaikų į pionie
rių stovyklas siuntimas, tai 
joks lietuvio su lietuviu ben
dradarbiavimas. Tai tik rusui 
okupantui pataikavimas, kad 
tik Lietuv’os okupaciją pateisi
nus. Lietuvis su lietuviu randa 
priemonių nuoširdžiai bendra
darbiauti ir be grupės Kauno 
studentu, Marvtės Idzelvtės ir 
Draugo pirmame puslapyje pa
talpinto raginimo.

Stasys Juškėnas

kų ir šiaip žmonių buitinio gy
venimo atsitikimus.

Labai vertingi ir Įdomūs fak
tai, kaip okupantai rusai ir vo
kiečiai šeimininkavo mūsų miš
kuose. Tu duomenų mes iki 
šiol nežinojom, net mūsų laik
raščiuose nebuvo apie tai rašo
ma. Ypatingai apgauliu suktu
mu pasižymi, pagal rusų bol
ševikų partijos patvarkymus, 
žemės dalinimai bežemiams ir 
mažažemiams.

Knygos kalba apskritai vaiz
dinga, skyrelis apie girių žydė
jimą galėtų tikti geriausiam ro
manui”.

Apsakymas apie plungiški 
žemaitį Justiną šerūną, jo sun
kią, ištvermingą ir atkaklią ko
vą bei žygius atgauti užgrobtą 
tėviškę, trukusi apie 30 metų su 
Plungės kunigaikščiu Oginskiu 
Rusijos teismuose byla, yra tę
siančios nuo 1939 metu Pabalti
jo valstybių politinės būklės sa
vaiminga alegorija.

LMSI Valdyba prašo būti kny
gos išleidimo rėmėjais: Įmokė
jęs nemažiau
atspausdintą kietais viršeliais 
knygą ir bus atžymėtas knygo
je, jos išleidimo rėmėjų sąraše. 
Pinigus ar čekius prašoma siųs
ti: Mr. P. Norkaitis, 5249 So. 
Albany St., Chicago, Ill. 60632.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS didelis miegamas 
kambarys vyrui. Gali naudotis vir

tuve. 906 No. Rockwell St. 
Tel. 489-6875 po 5 vai. vak.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių apšil
domas butas 1 ar 2 suaugusiems už 

140 dol. Marquette Parke 
Tel. WA 5-0413.

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS 
VIRTUVĖ vienam suaugusiam 

meniui. pageidaujama moteris 
Tel. CA 5-4995 arba 776-3727

as-

10 dolerių gaus

Lietuviams reikalinga literatūra
Kiekvienas lietuvis, kuriam riini šimtinio kra^tn la^vė ir lietu

viu gerbūvis, privalo snsinažinti sn ramiau išvardintomis knygomis. 
Čia suminėtas knygas galima užsisakvti Naujienose.

Juozas Kaoačinskas. SIAUBINGOJ DIENOS. Atsiminimai anlei- 
leidžiant Lietuva, bėcnma nūn bolševiku ir gwonima tremtiniu stovyk
lose Vokietijoje. 273 psl., kietais drobės viršeliais kaina 4 dol.

J. Audėnas, PASKUTINIS POSĖDIS. Minučių tikslumu anrašvta 
paskutinės nenriklsmsomns Lietuvos dienos ir valandos kurinco yra 
išrvškėies nesikeifias komunizmo klastingumas pavergiant tautas ir 
asmenis. 270 p<4. S4.00,

ČIKAGIETPS ĮSPŪDŽIAI KOMUNISTU PAVERGTOJ LIETUVOJ. 
AutnrA buvn Vilniuje. Trakuose Druskininkuos. Kaune. Nandakinnsp. 
Klainėdnio ir Palangnie Vaizdūs awasvma.i ka ii ten matė knkias 
kalbas girdein ir Va jai žmonės pasakė. 95 psl. $1.00. Yra taip pat 
išversta i anglu kalba.

D. K..raitk. MAGIŠKUOJU KILIMU | VILNIŲ. KelinnAc j Lietu
vą įspūdžiai. Iliustruota foto nuotraukomis. 321 psl. $3 00

D. KuraHIs. KELIONE I ANAPUS GELEŽINES UŽDANGOS, 
fnvijjna n^stabuma neapgauna jntnristn ir agitnrnno nrnnaganda 
užmaskavimai. Abi knvgos parašvtos lengvu, gražiu stiliumi.

V M*elflnas. VINCAS KRĖVĖ SAVO LAIŠKUOSE, 1044-54 m
p«1 $1 no Didžiojo Vlasikn mintvs <r runocėiai anie jšeiviinc kultū
rini gyvenimą. Skurdi tremtis ii nepalenkė bendradarbiavimui.

Komunizmas vra žiaurus. Bet jis ir jo vadai vra ne mažiau tno- 
Vingi Pažinokime visi, skaitydami Krfro Pleperio 77 ANEKDOTUS 
52 psl. $1.00.

Aleksandro Tenisono 
“Žemaitijos Girių 

Takais”
Lietuvos Miškininkų Sąjun

gos Išeivijoje Valdyba savo po
sėdy 1973 m. lapkr. 7 d. ap
svarsčiusi nutarė — atiduoti M. 
Morkūno spaustuvei atspaus
dinti V. Žemaičio paruoštus 
mišk. A. Tenisono atsiminimus 
“Žemaitijos Girių Takais”. Au-

An- 
bei
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Šie ir kiti leidiniai yra gaunami.
NAUJIENOSE, 1739 So. HALSTED ST., CHICAGO, ILL S060f 
atsilankant darbo valandomis arba užsakant paštu ir pridedant 

čekj ar piniginę perlaidą.
- -———■——.——------------------—~—■-------------------—— ------------------- —.—.—.—.—

voj Telšių girininkas, žinomas 
spaudos bendradarbis, 25 atski
ruose apsakymuose vaizdžiai 
aprašo laikotarpį nuo 1902 ir 
baigia 1946 metais. Knyga tu
rės virš 300 psl. ir bus iliustruo
ta Žemaitijos vaizdais bei žemė
lapiais.

Rašytojas Vincas Ramonas, 
susipažinęs su A. Tenisono vei
kalo turiniu tarp ko kito pareiš
kė: “Knyga susidomės ne lik 
miškininkai, bet ir plati lietinių 
visuomenė. Autorius A. Teni- 
sonas pasakoja ir vaizduoja

f — NAUJIENOS, CHICAGO t, ILL.— FRIDAY, JANUARY 11, 1974

— Antanas Kruklys. Hot 
Springs, Ark., atsiuntė už kalen
dorių 3 dol. auka. J. Plaušinai- 

c- C

BUTŲ NUOMAVIMAS, ĮVAIRŪS 
DRAUDIMAI, NAMŲ IR NEKILNO
JAMO TURTO PIRKIMAS - PAR

DAVIMAS.
BALYS BUDRAITIS

BUD’S REAL ESTATE
4369 ARCHER AVE., CHICAGO 

TEL. — 254-5554

NORITE PIRKTI 
AR PARDUOTI NAMĄ?

SUSISIEKITE SU
CONNIE DAGYS 

FIRESIDE REALTY —
Tel. 585-2064

Čia būsite užtikrintai sąžiningai 
aptarnauti.

2 
ke.

ČIA-NAMAI GERI
BUTU MŪRAS Marquette
Moderni virtuvė. įrengtas

Par- 
beis-

tis iš Nexv Buffalo, Mich., ir A. mantas, naujas gazu šildymas, aliu- 
Padolskis iš Paris. Ont.. Cana- minijaus langai, geležinė tvora, 
da, atsiuntė po vieną dolerį.

— Z. Valavičius iš vakarinės 1% aukšto namas su ?aražu.

visa 17 nuošimčių. Sumažėji
mas aiškinamas gazolino -su 
mažėjimu, privertusiu lėčiau ir:

Chicagos apylinkės, pratęsda
mas prenumeratą, atsiuntė va
jui 4 dol.

— Juozas Rasimas iš Mar
quette Parko apylinkės, apmo
kėdamas sąskaitas, 2.20 dol li
kuti nuo apvalios sumos paau
kojo Naujienų vajui.

— Pranas Juodka iš Town of 
Lake apylinkės, pratęsdamas

A * & K X 1. X V X L V4OX Ll X X į e w * P*

atsargiau automobiliais važiuoti. I p,re,n',™e™tį 'iTL
Tačiau, nepaisant to paskutinį 
mėnesį sumažėjimo, pernai žino- į 
nių žuvo daugiau kaip užpernai.}

1972 metais Illinojuj auto ne-j 
laimėse žuvo 2.222 žmonės, o- 
1973 m. žuvo 2.331.

Suimtas moters žudikas 
Grant Parko garaže 
Suimtas savo namuose. 4858 

So. Princeton Avenue juodukas 
Raymond Anthony -Cooper. 19 
metų amžiaus, kurs praeitą pir
madienį dienos metu atvykęs į 
First National Bank miesto cen
tre neva tarnybos prašyti. 22-me 
aukšte užklupęs vieną jauną to 
banko tarnautoją išeinamoje 
vietoje peiliu grasindamas ją 
išprievartavo. Policijos tardo
mas Cooper prisipažino pernai 
liepos 14 dieną Grant Park po
žeminiame garaže nužudęs mo
kytoją Mrs. Irene Contras. 41 
m., kuri buvo atvažiavusi į mo
kytojų mitingą ir savo automo
bilį pastatė minėtame garaže. 
Cooper jau turėjęs ilgą polici
jos rekordą, tačiau birželio 22 j ne. 
dieną buvo paleistas ‘įant paro- 
lės” (sąlyginiai) ir po trijų sa
vaičių nužudė Mrs. Coulras.

II-

Sumažėjo nelaimių 
skaičius Illinojaus 

vieškeliuose
Fatališkų trafiko nelaimių

linojaus vieškeliuose nuo praei- 
įmantrius Žemaitijos miškinin- to gruodžio mėnesio sumažėjo

ga-

TRUMPAI

! dol. Vajaus komisija nuošir
džiai dėkoja visiems rėmėjams 

Į už aukas, platinto jams už pas
tangas, o naujiems skaityto- 
ijanis už dėmesį. Visi skaityto
jai prašomi remti Naujienas ir 
jas platinti. Visi lietuviai kvie
čiami susipažinti su Naujieno
mis ir jas užsisakyti.

— Ponia Mary Curtis, esanti 
Four Season slaugymo namuo
se. Hazel Orest, Ill., užsisakė 
Naujienas, nes be lietuviškos 
spaudos yra ilgu net ir draugin
gų asmenų tarpe gyvenant. Mū
sų naujajai skaitytojai linkime 
gražių dienų, kad skaitydama 
Naujienas jaustųsi esanti kartu 
su visais Amerikos bei kitų kraš
tų lietuviais, kad būtų patenkin
ta jų bendrais darbais ir pastan
gomis dėl savo gimtojo krašto 
laisvės.

— Augustas Orentas, Rrock- 
ton. Mass., vajaus proga paža
dėjo supažindinti su Naujieno
mis savo kaimynus bei pažįsta
mus, kad jie patys susipažinę 
apsispręstų ir užsiprenumeruo
tų. Vajaus komisija nuoširdžiai 
dėkoja už pastangas.

— Kriaučeliūnu Vardo Mont. Ar

Vaikų namelių dešjmtmečio ba
lius Įvyks sausio 19 dieną. Jau
nimo Centre, 7:30 vai. vak. 
Programą išpildys Clevelando 
Oktetas, šokiams gros Neo-Li- 
tuanų orkestras. Auka asme
niui $12.00, su karšta vakarie-

Bilietus galima įsigyti pas
Mildą Volodkienę. telefonas 
523-2862. ir Vaznelio prekyboj 
jo 2501 W. 71st St. (Pr).

♦ Atidaryta nauja šviežios 
žuvies krautuvė. Yra importuo-j 
to lietuviško medaus, latvišku e i 
šprotų, importuotos saulėgrąžų 
alyvos, importuotų rusiškų sil
kių. 6307 So. Artesian Telef.:
776-4712. (Pr).

A. TVER A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2-646 WEST 69th STREET 

Tek: REpublic 7-1941
■fe-. . I____ ..___-ST-,—- -------------------- --- - ■ —-------'.-y.X. ■

K. t R ! N G I S 
CALIFORNIA SU&M SERVICE 
Talseml auto mctoral, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. f.
4824 Se. CALIFORNIA AVE. 

CHICAGO, ILL, TEL. VI 7-9327

DĖMESIO
62—30 M. AMŽIAUS VAIRUOTOJAI 
Tiktai $104 metams automobilio 

Liability apdraudimas.
Kreiptis:

A. LAURAITIS
4645 So. ASHLAND AVĖ.

523-8775

Call: Frank Zapolis 
32O8’Z> W. 95th St. 

GA 4-8654

M. A. ŠIMKUS
Real Estate. Notary Public. 

INCOME TAX SERVICE 
4259 S. Maplewood. Tel. 254-7450 
Beto daromi ir liudijami vertimai, 
pildomi pilietybės pareiškimai ir 

kitokį blankai.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms.
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660
*.. -------------- ... . ...

ražas. S30.500.
MARQUETTE PARKE 7 kambarių 

. 30 pė
du lotas. 2 vonios. Gazu šildymas. 
$19.600.

ARTI MŪSŲ VISU — modernus 12 
m. mūras. įrengtas beismantas. Ga
ražas. Karnetai. S21.700.

MARQUETTE PARKE m aukšto 
"amas. Vienas modernus butas su 
3 miegamais ir kitas aukštai tinka 
viena’ dido’ei arba 2 artimom šeimom 
gyventi. $21.500.

TVIRTAS APARTAMENTINTS MŪ
RAS. Arti Kedzie — norą bloku nuo 
narko. Naujas sazu šildvmas. 
riai nudažvtas. $16.000 pajamų, 
ra $69.000.

4 BUTU 
vienuolyno. 
Alum langai, 
ro garažas. $42.000.

PLATUS VERTINGAS LOTAS Mar
quette Parke. Kaina $9.900.

šva-
Kai-

artiGRAŽUS MŪRAS 
Naujas gazu šildymas.

Karnetai. 3 auto mū-

REAL ESTATE
7051 So. Washtenaw Ave. RE 7-7200

NEPAPRASTAS PIRKINYS
Modernus bunealow tinka bet ku

riai šeimai. Geraiusia vieta Marquet
te Darke. Tuoi galima užimti. Su
mažinta kaina visu ketvirčiu jo ver
gės. kadangi reikia skubiai parduoti.

ŠIMAITIS REALTY
2951 W. 63rd ST. (Prie Sacramento)

Tel. 436-7878

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontai

HEATING CONTRACTOR 
’rengiu mieste Ir užmiesty naujus ir 
nerstatau senus risų rūšių namo ap
šildymo pečius, air-conditioning. van
dens boilerius ir stogų rinas (gutters). 
Dirbu greit, sąžiningai Ir garantuotai.

DOMAS ŽUKAUSKAS
4444 So. WESTERN AVE

Chicago, m. 80609. Tel.: VI 7-3447

PLUMBING & HEATING
Service 24 hours

10305 So. St. Louis
Tel. PR 9-2955

4 *

SIUNTINIAI i LIETUVĄ 
ir kitus kraštus

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer Avė.

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

A. G. AUTO REBUiLDERS 
čia automobiliai išlyginami ir nuda- 
lomi. Darbas atliekamas sNriningal 
ir gerai, prityrusių darbininkų. Kai

nos nebrangios.
351U24 W. 63rd Street, Chicago, |||e 

TPL. — 776-5IM
Anicetai Garbečlauakat, uv.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS.
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE“


